REPUBLIKA E SHQIPKRISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL
Nt 4675 Prot Elbasan mé /) /09/2025

RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin GUSHT 2025

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, dat& 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t€ dhénies sé¢ ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkisg”

Propozojmé:

1. T& trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave té Bashkisé pér muajin
GUSHT 2025 gjithsej 77 familje me njé fond gjithsej 237.000 leké .
Kéto jané familje shumé t& varféra t€ cilat nuk kané mundési t& aplikojné né sistemin e
ndihmés ekonomike pasi pér shkage t€ ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t€ grave té braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t&
cilat kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor t& cilét
largohen nga banesa pa adresg fikse, familje q€ kané né pérbérje té tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) té cilét nuk jané n& gjendje t& paraqiten né
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese t&€ jet¢ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t¢ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
momike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.
Konceptoi: M.Dukg” W/
Pranoi: D.Shuli
Konfirmoi: D.Rroseni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.goy.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /09/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /09/ 2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin GUSHT 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&€ datés  /09/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t€¢ dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t&€ dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis¢”
VENDOSI

1. Té miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t€¢ ardhurave t&€ Bashkis¢ pér
muajin GUSHT 2025 pér 77 familje me njé fond prej 237.000 leké.

2 Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t€ pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€¢ fondit shtes€ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Dr Shérbimeve Sociale  D.Shuli

Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr.Prot (/{ } ‘f Elbasan mé / g 09/2025
RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin GUSHT 2025
KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t€ ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ ndihmé&s
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paraqesim per miratim
propozimin e familjeve ge do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin GUSHT 2025,
245 familje me njé fond prej 1.170.927 leké.
Kéto jané familje t& varfra t€ cilat kang aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kané marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t€ ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antaré. Pra kétu kemi familje t& cilat jan& me njé
anétaré, si femrat ose meshkujt né moshé t& madhe t& pamartuar ose t& divorcuar, té cilét
kané ose jo njé ose dy fémijé né ngarkim ; personat mbi moshé pune t& cilét nuk kané
pérfituar pension pleqérie .
Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese té jeté konform V.K.M nr. 597, datg
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” phragrafi IV pika 11.

Konceptoi: M.Duk4_
Pranoi: D.Shuli
Miratoi: D.Rroseni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /09/ 2025

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /09/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin GUSHT 2025

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés  09/2025 pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 24 daté
04.03.2025 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
GUSHT 2025 pér 245 familje me njé fond prej 1.170.927 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese & jeté konform V.K.M nr. 597, dat&
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria ¢ Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak
Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

Nr ¢ £ 8 Prot. Elbasan, mé /7. ) f 2025

_ RELACION
PiER DHENIEN NF PERDORIM TE FONDIT PYJOR PUBLIK
ANTENA T TELEFONISK CELULARE

- - - -

Té nderuar Késhilltar!

Struktura e Shérbimit Pyjor prané Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim kérkesén e
kompanisé “ONE Albania” sh.a me nr. 2638/2 prot., daté 14.02.2025 me 1&ndé “Kérkesé pér
rinovim té kontratave t& qirasé pér dy stacionet me kode Shmili 1268 dhe Zavalina 1246
sébashku me dokumentacionin bashkélidhur kérkesés sé tyre i gjeti ato n& perpuethshmen me
udhézimin e Ministrit t& Mjedisit nr.1, daté 09.06.2016 “Pér rreguilat, procedulat e kérkimit,
t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik”. dhe akteve ligjore dhe nénligjore né fugi si mé&poshté: '

. Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar;

Ligjit nr.57/2020, daté& 30.4.2020 “Pér pyjet”, indryshuar

. Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferlmm né proneu t&
bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike...”, i ndryshuar me VKM nr.684, dt.2.9.2020;

"« Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministave nr.559, dat& 29 0752022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve

dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari

. ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar;

« - Udhézimit t& Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& mir atimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t&
fondit pyjor dhe kullosor publik™. ‘

Né dokumentacionin e paraqitur nga shoqéria “ONE Albania” sh.a, plan-vendosjes s€
stacioneve té instaluara pas martjes sé lejeve pérkatése nga institucionet gendrore, referuar
planeve t& Mbaréshtimit t& Pyjeve dhe Kullotave t& ekonomive pyjore “Shmil” dhe “Gjinar-
Zavaling” dhe regjistrit kadastral, rezulton s¢ antenat e instaluara ndodhen né n/ngastrén
pyjore nr.98c, ekonomia pyjore “Shmil” dhe n/ngastrén pyjore nr.101a, ekonomia pyjore
“Gjinar-Zavaling” transferuar sipas VKM nr.433, daté 08 06.2016 “Pér transferimin né
pronési t& bashkive t& pyjeve dhe t€ kullotave publike...”, i ndryshuar n& pronési t&€ Bashkis¢
Elbasan .

Bazuar né akt-miratimin e lejes mjedisore pér veprimtari qé kané ndikim né& mjedis me nr.
identifikues 453, daté 11.01.2012 léshuar nga Ministria e Mjedisit dhe Turizmit, konkludojmé



. se antena nuk démtojné ekosistemin, specie t€ rralla t& réndésisé té veganté dhe habitate né
. rrezik zhdukje.

Nuk ndikojné né treguesit biologjiké, silvikulturoré dhe né infrastrukturén e zonés.

Nuk cénojné vlerat dhe funksionet natyrore e biologjike t& llojeve drusore.

Sipérfagja pasuri publike q& preket, nuk &shté objekt pretendimi pér rikthimin e pronés, nuk
géshté konfirmar nga Agjencia e Trajtimit t€ Pronave.

NE& kéto ngastra nuk jané béré studime dhe projekte, objekt tjetérsimi t& fondit pyjor dhe
kullosor publik.

Antenat e ndértuara, nuk ndryshojné kategoring e pérdorimit t€ territorit, funksionin, formén
e qeverimit dhe treguesit kryesor t& ngastrave.

Pérfundime:

Nga analiza e té dhénave té mésipérme, né zbatim té dispozitave ligjore dhe nénligjore né
Sfuqi...

Arsyetojmeé:

- - -

Dhénien e miratimit nga ana e Késhillit Bashkiak pér rinovimin e kontratave pér stacionet
e antenave telefonike té lévizéshme me kode Shmili 1268 dhe Zavalina 1246.

Bashkélidhur kétij relacioni gjeni materialin plotésues, i cili pérmban:

.. 1. Sipérfagen pyjore publike, t& shprehur né (ha), né shkallén 1:25 000, koordinata (gjatési
- dhe gjérési gjeografike, metrike) sipas sistemit ‘RRGISH™. = {

2. Treguesit identifikues t& n/ngastrés, bazuar né t& dhénat e regjistrit kadastral pyjor dhe
kullosor: si dhe Planit t& Mbaréshtimit, identifikimin sipas listés s& pronave, ekonomia,
n/ngastra, sipérfagja, qéllimi i pérdorimit, treguesit kadastralg, efj. |

. 3. ~Treguesit e vlerés pér ¢do njési kadastrale t€ pyjeve dhe kullotave bazuar né vlerén

dysheme t& qerasé pér ha/vit, t& pércaktuar me VKM-né nr.559 daté 29.7.2022 “Pér
pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né pérdorim/shfrytézim t& fondit pyjor
- kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodriisore pyjore”,
i ndryshuar. - s L 4
- Sa sipér, kérkojmé nga anu Juaj, miratimin pér Sfillimin e procedurave pér rinovim 1é x
kontratave pér sipérfaqet pyjore né pérdorim pér njé periudhé 9 vjecare. L

i

Konceptoi:
Pranoi:
Miratoi: K. Gripshi

Konfirmoi: A. Cenolli
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BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

PERMBLEDHESE
PiiR DHENIEN E FONDIT PYJOR NE PERDORIM

“Pér vendosjen e antenave telefonike té lévizéshme”

Nr. Ngastra | Ekonomi Pérdorimi Qéllimi i dhénies | Tarifat pérkatése pér dhénien né pérdorim
a pyjore territorit né pérdorim Rrugé
Ha Leké/ha/vit |  lidhese | Lek€/ Totali
(Km) km/vit (Leké)
1. 98/c Shmil Inproduktive Pér vendosje 0,0205 5,000,000 0,15 25,000 106,250
2. | 10la | Gjina- | Pyl Trungishte ‘;‘;‘fg&;ﬂf{fl"e'."ke 0,022 10,080,000 0 0- 220,000
Zavaling
TOTALI: 0,0425 0,15 326,250
Specialisti i Kadastrés  Pergj. Sekt. Menaxhimit dhe Mbrojtjes DREJTORI
| Yhulian Muca o Ja?}%;%m Klajd Gripshi

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori™, Tel. +353 54400152, E_mail bashkiaelbasa@elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

KRYETARI I BASHKISE
Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori”, Tel. +355 54 400152, E_mail bashkiaelbasa@elbasani.gov.al

Nr. prot. Elbasan, mé .  .2025

Lénda: Dérgohet projekt vendimi.

KiESHILLIT TE BASHKISE
. . ELBASAN . . .

N& zbatim t& detyrimeve qé dalin nga ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshaur; ligjit
nr.57, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet“, bashkélidhur po ju dergojmé projekt vendimin nr.  , daté
. 2025 “Pér dhénien e fondit pyjor né pérdorim — Pér vendosje antenash telefonike té
levizéshme > n/ngastra nr.98c, ekonomia pyjore “Shmil” dhe 101/a , ekonomia pyjore “Gjinar-
Zavaling”. .

Bashkélidhur projekt vendimit jepen:

1. Relacioni i hartuar nga Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésisé nr._____, prot., date . 2025
2. Lista me ngastrat pyjore me tarifa sipas qéllimit t& pérdorimit né VKM 559, daté 29.07.2022 “Pér
pércaktimin e larifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave’, i ndryshuar.

Ju faleminderit pér bashképunimin!

Me respekt
KRYETARI
Gledian Llatja

Nii MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Asim Sula

w

Té dhénat e projekt vendimit:!

Nr. i fageve A4 t& projekt vendimit:
Nr. i fageve A4 t& relacioni shoqérues:

Nr. i fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté . 2025

«PHR DHENIEN E FONDIT PYJOR Ni PERDORIM”
ANTENA TE TELEFONISK CELULARE

Késhilli bashkiak pasi shqyrtoj materialin e paraqitur nga administrata e bashkisé nélidhje me
rinovimin e kontratave t& qirasé ndérmjet operatorit telefonik “One Albania” sh.a dhe bashkisé
Elbasan - Pér pérdorimin e fondit pyjor publik té bashkisé, né mbéshtetje t& bazés ligjore t&
méposhtéme:

a) Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

b) Ligjit nr. 57/2020 daté 30.4.2020 “Pér pyjet”, i ndryshuar;

¢) Vendimit t& Késhillit t& Ministave nr. 433, dat& 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té
bashkive.té pyjeve dhe té kullotave publike...”, i ndryshuar;

d) Vendimit t& K&shillit t& Ministave nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe
tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
- ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, i ndryshuar;

e)Udhézimit t& Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.1, daté 09.06.2016 “Pér rregullat,
procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit
pyjor dhe kullosor publik”.

[y [N

VENDOSI

1. T& miratoj rinovimin e kontratave t& girasé pér pérdorimin e fondit pyjor publik me
kode “Shmil 1268 dhe “Zavaliné 1246”, me afat 9 (nénté) vjegar nga lidhja e
kontratés.

2. Pagesat vjetore pér pérdorimin e fondit pyjor do t& jené sipas VKM nr.559, daté
29.07.2022 “Pér ¢mimet dhe tarifat e pérdorimit té fondit pyjor”, shtojca nr.1, pika 7, i
ndryshuar, (tabela pérllogaritése bashkélidhur kétij vendinii).

3. Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésisé ngarkohet pér ndjekjen e t& gjithé procedurave
administrative me qéllim finalizimin e lidhjes s& kontratave t& qirase dhe vjeljen e té
ardhurave pérkastése.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

KRYETAR
Lutfi Lala

Miratoi: Klajd Gripshi
Konfirmoi: Altin Cenollj ' ;

Adresa: Bds/@m\ga “11 Nentori”, Tel. +353 54400152, E_mail bashkiaclbasa@elbasani.gov.al
Q
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BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE
DREJTORIA E PYJEVE DHE BUJQESISE

PERMBLEDHESE
PiiR DHENIEN E FONDIT PYJOR Nii PERDORIM

“Pér vendosjen e antenave telefonike té lévizéshme”

Nr. | Ngastra | Ekonomi Pérdorimi Qéllimi i dhénies | Tarifat pérkatése pér dhénien né pérdorim
a pyjore territorit né pérdorim Rrugé
Ha Lekéfhafvit | lidhese | Lek®/ Totali
(Km) km/vit (Leke)
1, 98/c Shmil Inproduktive Pér vendosje 0,0205 5,000,000 0,15 25,000 106,250
2. 101/a= | Gjinar- Poll Trongiaiie | ere telefonike [—5073 10,000,000 0 0 k220,000
i té lévizéshme
Zavaling
TOTALI: 0,0425 0,15 326,250
‘Specialisti i Kadastrés  Pergj. Sekt. Menaxhimit dhe Mbrojtjes DREJTORI
Xhulian Mug - Jako urri Klajd Gripshi
Il —~ i “
e 1

Adresa: Bashkia Elbasan Rruga “11 Néntori™, Tel. +355 54 400152, E mail bashkiaelbasal@elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. YEF0 Prot. Elbasan, mé Q3 .09 . 2025

RELACION

PiER MIRATIMIN E SHPALLJES Sk ZONAVE PRIORITARE Tk ZHVILLIMIT NI
TERRITORIN E BASHKISIE ELBASAN

Té nderuar Késhilltar!

NEé bazé té ligjit nr. 20/2025 “Pér paketén e maleve”; Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar si dhe Udhézimit nr. 1, daté€ 19.06.2025 “Pér pércaktimin e rregullave té hollésishme pér
dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes sé zonés prioritare té zhvillimit né territoret e Bashkive”.
Kryetari i Bashkis€ ka ngritur grupin e punés me Urdhérin nr. 454, daté 27.06.2025 me qéllim
identifikimin e zonave me pérparési zhvillimi brenda territorit t&€ Bashkis¢ Elbasan me pérbérje si
méposhté vijon:

a) Z.Asim Sula, Kryetar me detyré N/Kryetar i Bashkisé¢ Elbasan.

b) Z.Petrit Lamc¢ja, Anétar me detyré Specialist né drejtoring e planifikimit urban (DPPDU)).

c) Z.Hasan Idrizi, Anétar me detyré Specialist né& sektorin e pyjeve dhe kullotave.

d) Z.Xhulian Muga, Anétar me detyré Specialist n€ sektorin e pyjeve dhe kullotave.

e) Zj. Edlira Krraba, Anétar me detyré Pérgjegjése e sektorit t&€ promovimit t& turizmit.

f) Zj. Englantina Doko, Anétar me detyré Specialiste finance.

g) Zj. Gentiana Kerri, Anétar me detyré Specialiste pér pronat.

h) Z. Krisi Totoshi, Anétar me detyré Specialist jurist.

1) Administratori i njésisé administrative pérkatése, territori i t€ cilés synohet t& jeté pjesé e
zonés s€ zhvillimit.

j) Administratori i lagjes apo fshatit pérkatés, territori i t€ cilés synohet t& jeté pjesé e zonés sé

zhvillimit.

N& zbatim t& urdhérit t€ sipércituar Grupi i Punés nén drejtimin e N/Kryetarit t€ bashkis€ kreu detyrat e
poshtécituara brenda afatit ligjor t&€ caktuar n€ urdhér:

- Identifikoj dhe béri hartézimin e zonés s€ zhvillimit brenda territorit t&€ Bashkisé Elbasan né pérputhje
me parashikimet e nenit 3, shkronja ¢) e ligjit nr.20/2025 “Pér paketén e maleve” dhe evidentoj né terren
pér t& verifikuar gjendjen faktike t€ posedimit, pér t€ cilén mbajti procesverbalin pérkatés (béshkélidhur
kétij relacioni), sipas ‘Shprehjeve té Interesit’ t& paraqitura online né€ sistemin e ngritur pér kété qéllim,
por jo vetem.

- Mblodhi, administroj dhe analizoj t€ gjith€ t& dhénat e nevojshme socio-ekonomike, mjedisore dhe
gjeografike si dhe ¢do dokumentacion tjetér qé€ ishte i nevojshém né kuadér t&€ késaj analize, pérfshiré
edhe kérkesat e paraqitura nga subjekte t€ ndryshme né platformen dixhitale.

- Realizoj konsultimin publik me komunitetin lokal t&€ Nj. Adm. Gjinar, Tregan, Funar dhe Shushicé.
- Bashképunoj me Agjenciné Shtetérore t&€ Kadastrés, drejtoriné vendore Elbasan pér té verifikuar

statusin e pronés t& poseduar nga poseduesit jopronar.



- Bashképunoj me Agjenciné Kombétare t€ Planifikimit t€ Territorit pér t€ siguruar dhe nxitur
planifikimin e harmonizuar e t& integruar t& zonés sé zhvillimit.

- Vlerésoj pérputhshmérisé me dokumentet ekzistuese t& politikave dhe planeve vendore t€ tilla si planin
i pérgjithshém vendor, planin e menaxhimit t€ pyjeve.

- Vlerésoj dhe konfirmoj se zona e zhvillimit e propozuar nuk pérfshin territore g€ jan€ pjes€ e
mosmarréveshjeve midis bashkive kufitare, n¢ lidhje me hartén e miratuar pér territorin e bashkisé
pérkatése dhe ndarjen administrativo-territoriale, sipas legjislacionit n& fuqi, si dhe né territorin né fjalé
nuk jané t&€ ndaluara zhvillimet ndértimore n& bazg t& legjislacionit n€ fuqi pér zonat e mbrojtura;

- Hartoj projektaktin dhe kété relacion shoqgérues.

Dhe nga grumbullimi, bashképunimi, analizimi dhe verifikimi né& terren t&€ pretenduesve qé synojné t&
shpallen posedues jopronar arriti né pérfundimin qé t€ shpall zonat prioritare t€ zhvillimit, duke
vlerésuar potencialin e tyre t& larté pér zhvillim. Zonat e propozuara jepen si méposhté vijon me
pérshkrimin, potencialin dhe zhvillimin e mé&passhém. Pér shpalljen e zonave prioritare t€ zhvillimit
grupi i punés ka mbajtur parasysh kérkesat e larta pér turizém (lokal dhe ndérkombétar), identifikimin e
1lojit t& turizmit t& pérshtatshém pér zonén dhe potencialin pér zhvillim t& sektoréve me prioritet. Eshté
béré njé vlerésim i detajuar i t& gjithé burimeve natyrore dhe kulturore t&€ zonave t&€ propozuara,
vlerésimi i infrastrukturés dhe ndikimi i mundshém né mjedis dhe shoqéri.

e ZONAT PRIORITARE TE ZHVILLIMIT TE PROPOZUARA:

> Njésia Administrative Gjinar, Elbasan T rhie]

Gjinari gjendet né juglindje t€ qytetit t€¢ Elbasanit, 24 km larg tij, i arritshém pé&rmes rrugés
automobilistike Elbasan — Gjinar. Fshati Gjinar rrethohet nga njé peisazh malor, ku gérshetohen pyjet,
natyra ¢ bukur dhe trashégimia kulturore e kulinare. Pasurité natyrore t&€ fshatit Gjinar e kané
ridimensionuar até si xhevahirin natyror té qytetit t&€ Elbasanit.

Gjinari prej vitesh térheq mijéra vizitoré né t& katér stinét e vitit pasi ofron mundési argétimi t€ shumta si
hiking, kamping, ekspedita studimore apo sporte t& ndryshme si rally-it et;.

Disa nga atraksionet e trashégimisé kulturore t& fshatit jané Mali i Bukanikut, destinacion pér sportin e
hiking; kisha e Shén Kollit, pér afresket e t&€ cilés punoi ikonografi mé i njohur shqiptar Onufri; Kisha e
Valeshit apo Kisha e Shén e Premtes; Kisha e Gjinarit apo edhe monumentet e natyrés si Dushku i
Lleshanit, pemé& shekullore, Monument Natyre; kanionet e Valeshit e t& Seltés.

1. Pylltaria dhe Bimét Mjekésore

Potencial:
e Pyje t& pasura me géshtenja, ah, dushk dhe pisha, livadhe alpine, burime natyrore dhe fauna
e pasur.

e Rritje natyrale e biméve mjekésore si boronica, trumza, rigoni, murrizi.
Zhvillim:

e Organizimi i grumbullimit dhe pérpunimit t€ kétyre biméve pér eksport.

e Trajnime pér mbledhjen e géndrueshme dhe certifikimin e produkteve natyrore.

e Ndértimi i njé mini-pike pér tharje dhe paketim t& biméve mjekésore.

2. Turizmi Malor dhe Ekoturizmi

Potencial:
e Peisazhe t& bukura, pyje té dendur, ajér i pastér — té€rheqése pér turisté vendas dhe t& huaj.

e Aférsia me Elbasanin dhe Tiranén e bén lehtésisht t& aksesueshme.
o Tregje me produkte bio si: mjalté, géshtenja, boronica, ¢ajra maloré.



~ Zhvillim:

o Zhvillimi i bujtinave familjare dhe promovimi i turizmit rural.

o Kirijimi i shtigjeve pér ecje, bicikleté malore, kamping dhe alpinizém.

e Organizimi i eventeve vjetore (festa Miqté e Malit, panaire me produkte lokale).

3. Energjia e Rinovueshme
Potencial:
e Zoné me ekspozim t€ miré pér panele diellore.

Zhvillim:
o Mbéshtetje pér fermerét dhe banorét q¢ duan t€ instalojné sisteme diellore pér veté-pérdorim.

o Projekte komunitare pér energji té gjelbér dhe ulje t& kostove t& jetesés.

4. Burimet ujore
o Ujé i pastér malor g& kalon pérmes qendrés sé fshatit.
Piké e frekuentuar pér relaks, fotografi dhe freski verore.
Ligen natyral né aférsi t& Gjinari, i njohur pér qetésiné dhe natyrén pérreth.
o Shfrytézohet pér shétitje dhe vézhgim té natyrés.

> Njésia Administrative Funar, Elbasan e e T
Rreth 20 kilometra larg qytetit té Elbasanit ndodhet njé nga petrlat turistike thuajse t€ pashkelura t&
qytetit t& Elbasanit. Jané t& pakté ata q& e njohin Funarin, i cili ka nén administrimin e tij 17 fshatra dhe
rrethohet nga 7 male dhe pérshkohet nga tre pérrenj, Zaranika, Kusha dhe Zalli i Korrés. Funari &shté njé
zoné e pasur me pyje dhe me katér ligene apo rezervuaré t& ndaré dy brenda fshatit dhe dy t& tjer€ t&
fshehur pas maleve gé e rrethojné até. E pasur me pyje pishash dhe dushku, Funari ofron njé klimé té
shéndetshme qé& nése i shtojmé dhe gatimet tradicionale t& zonés, béhet vendi ideal pér t€ kaluar
fundjavén. Por jo vetém kag, kjo zon& mund t& jeté njé destinacion edhe pér t& pasionuarit pas peshkimit.

1. Trashégimia Kulturore dhe Turizmi

Historia dhe kultura e pasur: Funari dhe zona e Elbasanit jané t& pasura me histori dhe tradita q¢ mund
t& térheqin turisté té interesuar pér vizita kulturore, arkeologjike dhe historike.

Pérmirésimi i mundésive turistike: Zona mund t& zhvillohet si njé destinacion turistik q& ofron
aktivitete t& ndryshme, nga turizmi i natyrés, ecje, eskursione, deri te festivale kulturore dhe

gastronomike.
Zona ka edhe elementé kulturoré si shpella, legjenda lokale, artizanat dhe kuzhiné tradicionale.

2. Turizmi Rural dhe Ekoturizmi

Potenciali pér turizém rural: Zona e Funarit éshté pjesé e njé rajoni malor dhe natyror, g€ ofron
mundési pér zhvillimin e turizmit rural dhe ekoturizmit. T& ofrohet mundésia pér ekskursione, ecje,
mundési pér sporte aventuré si ¢iklizmi dhe ngjitja malore, vizita né fshatra tradicionale g€ mund t& jené
térheqése pér turistét qé kérkojné njé pérvojé autentike dhe natyrore.

Promovimi i prodhimeve vendore: Zhvillimi i tregjeve dhe aktiviteteve q& ofrojné produkte
tradicionale (p.sh., mjalté, djathé, perime té freskéta) mund t& rris€ vlerén e zonés dhe ta béjé térheqése
pér vizitorét. Gjithashtu zhvillimi i bujtinave familjare dhe promovimi i turizmit rural do té sillte njé
zhvillim t&¢ madh ekonomik dhe social pér até zoné. Ndértimi i Zip Line mbi ligenin e Funarit nga
FSHZH é&shté njé risi pér Bashkiné Elbasan dhe do rris interesimin e shumé turistéve vendas dhe t& huaj.



‘ > \I\‘Jj'e‘sia Administrative Shushicé, Elbasan ,

I ndodhur vetém 4 km larg qytetit t& Elbasanit, mes gjelbérimit dhe ujit t& ftoht&, Bysheku &shté njé nga
pikat e preferuara jo vetém té fundjavés, por edhe t& pasditeve. Edhe pse rruga g€ t€ ¢on deri né€ kété
mrekulli t& vogél t& natyrés éshté krejtésisht e rikonstruktuar, prej vitesh mungojné investimet.

Edhe pse Bysheku &shté njé nga fshatrat e pérfshiré né projektin zhvillimor “100 fshatrat”, banorét duket
se ende nuk jané t& garté pér mundésing e investimeve t& vogla individuale pérmes bujtinave apo
shérbimeve familjare. Uji i ftohté i burimit dhe rrapet mijéravjegare i japin zonés hijeshing dhe getésiné
e njé fundjave larg zhurmés dhe kaosit t& qytetit. Nése késaj do t’i shtohen edhe ushqimet tradicionale t&
zonés dhe disa aktivitete si hipizém apo kénde sportive, Bysheku do t& ishte i pakrahasueshém dhe i
pazévendésueshém pér elbasanasit.

Potenciali i zhvillimit t& Byshekut &shté i madh dhe mund t& realizohet pérmes njé strategjie t€ qarté qé
pérfshin zhvillimin e turizmit rural, pérmirésimin e infrastrukturés, mbéshtetje pér bujqésiné dhe
mbrojtjen e mjedisit. Zhvillimi i g¢ndrueshém, mbéshtetje pér bizneset lokale, dhe angazhimi i
komunitetit jané faktorét kyg pér ta béré Byshekun njé zoné térheqése dhe té zhvilluar ekonomikisht.

> Njésia Administrative Tregan, Elbasan R T T L e e 5

Tregan &shté njé zoné e njohur pér ujérat termale t& Elbasanit, t& cilat jan& njé pasuri natyrore dhe kané
njé histori t& gjaté t& pérdorimit pér qéllime shéndetésore dhe relaksuese. Kéto ujéra trajtojné sémundje
té ndryshme, duke pérfshiré reumatizmén, artritin dhe probleme t& sistemit t& frymémarrjes. Pérveg
efekteve kurative, Llixhat e Elbasanit ofrojné njé ambient t&€ qeté dhe relaksues. Shumé njeréz vijné kétu
pér t& shpétuar nga stresi i pérditshém dhe pér t& gézuar nj&é moment t& getésis€. Kozmetika e njohur
"baltoterapia” kuron lékurén, e zbut até dhe e bén t& lémuar. Turizmi né Llixhat e Elbasanit &shté nj€ nga
atraksionet mé t& njohura t& kétij qyteti dhe kjo zon& &shté njé& destinacion i preferuar pér ata q€ duan t&
pérfitojné nga fuqité shéndetésore t&€ ujrave termale.

Turizmi natyror né zonén e Treganit té Elbasanit &shté njé burim i pasurisé natyrore dhe njé
atraksion i réndésishém pér kété qytet. Kéto ujéra termale t& nxehta jané njé& pasuri e rrallé dhe kané njé
histori t& gjaté t& pérdorimit pér qéllime shéndetésore dhe relaksuese. N& fakt, Alpet e Shqipérisé, ku
ndodhen kéto llixha, do t& jené njé rajon q& manifeston ekuilibrin midis njeriut dhe natyrés, duke ruajtur
vlerat mjedisore dhe promovuar identitetin, trashégiming kulturore dhe historike.

Rritja e impaktit t& turizmit natyror né kété zoné do t& sjellé pérfitime ekonomike pér komunitetet pritése
dhe organizatat qé menaxhojné kéto zona natyrore. Kjo do t& ndihmojé né rritjen e punésimit alternativ
dhe krijimin e mundésive té reja t& ardhurash pér komunitetet lokale. Gjithashtu turizmi natyror do t&
ndihmojé né rritjen e vetédijes pér ruajtjen e pasurive natyrore dhe kulturore, jo vetém midis vendasve,
por edhe midis turistéve.

Prania e poseduesve jopronar né territorin e zonés, statusi ligjor dhe kategoria e pronés |
Pérkatésisht brenda Njésisé Administrative Gjinar aktualisht kang shprehur interesin rreth 51 aplikanté
né platformén dixhitale me sipérfaqe t€ pérgjithéshme rreth 150 ha, pretendues pér tu shpallur posedues
jopronar, pér t& cilet grupi i punés ka verifikuar situatén faktike né terren dhe ka mbajtur proces-verbalin
pérkatés. Nga verifikimi né terren dhe bashképunimi me ASHK Elbasan ka rezultuar se pretendimet jané
né toké shtet, me kategori t& ndryshme pérdorimi si pyll, kulloté, djerr, toké bujgésore e pandare etj.
Gjithashtu kéto prona nuk jané pjesé e zonave t& mbrojtura me ligj t& posagém.

Né Njésiné Administrative Shushicé kané shprehur interesin 11 aplikanté né platformén dixhitale me
sipérfaqe t& pérgjithéshme rreth 20 ha, pretendues pér tu shpallur posedues jopronar, pér té cilet grupi i
punés ka verifikuar situatén faktike né terren dhe ka mbajtur proces-verbalin pérkatés. Nga verifikimi né
terren dhe bashképunimi me ASHK Elbasan ka rezultuar se pretendimet jané né toké shtet, me kategori
t& ndryshme pérdorimi si pyll, kulloté, djerr, toké bujgésore e pandare etj. Gjithashtu kéto prona nuk
jané pjesé e zonave t&€ mbrojtura me ligj t&€ posa¢€m.



- N& Njésiné Administrative Tregan kané& shprehur interesin 5 aplikanté né platformén dixhitale me

. sipérfage t& pérgjithéshme rreth 10 ha, pretendues pér tu shpallur posedues jopronar, pér té cilet grupi i
punés ka verifikuar situatén faktike né terren dhe ka mbajtur proces-verbalin pérkatés. Nga verifikimi n&
terren dhe bashkepumml me ASHK Elbasan ka rezultuar se pretendimet jané né toké shtet, me kategori
t& ndryshme pérdorimi si pyll, kulloté, djerr, toké bujgésore e pandare etj. Gjithashtu kéto prona nuk
jané pjesé e zonave t& mbrojtura me ligj t€ posagém.

N& Njésing Administrative Funar kané shprehur interesin 13 aplikanté né platformén dixhitale me
sipérfage t& pérgjithéshme rreth 50 ha, pretendues pér tu shpallur posedues jopronar, pér té cilet grupi i
punés ka verifikuar situatén faktike né terren dhe ka mbajtur proces-verbalin pérkatés. Nga verifikimi n&
terren dhe bashképunimi me ASHK Elbasan ka rezultuar se pretendimet jané n& toké shtet, me kategori
t& ndryshme pérdorimi si pyll, kulloté, djerr, toké bujqésore e pandare etj. Gjithashtu kéto prona nuk
jané pjesé e zonave t& mbrojtura me ligj t&€ posagém.

Véshtirésité e hasura pér dhénien e akteve té zhvillimit té territorit (leje zhvillimi dhe le ndértimi)

Duke qéné qé disa zona kadastrale brenda territorit t& njésive administrative t&€ mésipérme jané t€ pa
azhornuara, pra pa regjistrim fillestar, shumé poseduar faktik t& pronave nuk jan€ pajisur me aktet
pérkatése kadastrale pér kété qéllim edhe marrja e miratimeve nga organet lokale pér zhvillimin e
aktiviteteve t& tyre ekonomike &shté shume e véshtiré edhe here pas heré e pamundur. Gjithashtu duke
paré Planin e Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Elbasan dhe Planin e Detajuar Vendor, duke qéné i
papérditésur ¢do njési strukturore ka mospérputhje me aktivitetet pér zhvillim dhe ka kufizime né
ndértim. Pér kété arsye shpallja e zonave prioritare sipas ligjit t& paketés s&€ maleve do ti ndihmonte
shume banorét lokal por jo vetem si posedues faktik t& pronave shtetérore qé t& zhvillonin aktivitetin e
tyre ekonomik dhe zonat né fjalé t& kishin me shumé zhvillim dhe pérfitime ekonomike. Gjithashtu
strukturat vendore do t& kryejné té& gjithé pérshtatjet e nevojshme né PPV me aktivitetet ekonomike t&
propozuar nga poseduesit jopronar. Suporti i bashkisé né kété piké do ta bénte mé t€ thjeshté marrjen e
miratimeve pérkatése nga pushteti lokal dhe gendror.

[Vleres1m1 i mfrastruktures el W _J

Infrastruktura krysore e nevojéshme pér zhvillimin e aktiviteteve t& mundéshme/synuara éshté pothuajse
ekzistuese, por duke paré fluksin dhe kérkesat e mundéshme q&é mund t& kemi pas shpalljes s& zonés
zhvillimore mund t& keté& ende nevojé pér ndértimin e rrugéve té reja, shérbime energjie, uji etj.
Strukturat vendore t& Bashkisé Elbasan duke vlerésuar kérkesat e posedueve faktik dhe plan bizneset e
tyré pér zhvillimin e aktivitetit t& tyre ekonomik do t& b&jné t& gjithé planifikimet e duhura pér t& marr
secili prej tyre shérbimin e duhur pér aktivitetin e tij. Planifikimet do t& jen& né pérpuethsméri t& ploté
me planet e pérgjithéshme vendore.




Konkluzioni

Mbi aryetimin dhe vlerésimin e t& gjithé faktoréve t& mésipérm grupi i punés arriti né pérfundimin qé&
zonat malore t& Bashkisé Elbasan qé plotésojné plotésisht kriteret pér tu pérfshiré né¢ paketén e maleve
jané:

1. Njésia Administrative Gjinar

2. Njésia Administrative Shushicé

3. Njésia Administrative Funar

4. Njésia Administrative Tregan

Sqarim: Edhe pse harta pér shpalljen e zonés prioritare té zhvillimit pérfshiné té gjithé territorin
administrativ té Njésive Administrative té& mésipérme, kjo nuk do té thoté se e gjithé zona e njésié do té
pérdoret pér aktivitet ekonomik. Por kjo gjé do té varet nga numri i kérkesave pér tu shpallur posedues
Jopronar dhe vierésimi i dokumentacioneve qé do té sjellin bashkélidhur kérkesés sipas udhézimit té

Kryetarit té Bashkisé.
Gjithashtu prona do té plotésoj té gjithé pikat e nenit 8, té ligjit 20/2025 Pér Paketen e Maleve dhe me

pas hapi i fundit éshté vlerésimi i plan biznesit té propozuar.
Hartat pérkatése né sistemin KRGJSH, gjenden bashkélidhur kétij relacioni.

Kjo pérfshirje do t&é ndihmojé né promovimin e turizmit lokal, nxitjen e ekonomisé vendore dhe ruajtjen
e trashégimisé natyrore, kulturore dhe artizanale.

" Pérsa mé sipér propozojmé qé Késhilli Bashkiak ng mbledhjen e radhés sé tij t& miratoj Zonat e
mésipérme si zona me pérparési zhvillimi pér Paketén e Maleve. :

KRYETARI
Gledian Llatja
S4,

Z VKA E
W\
’//0%

NE MUNGESE DHE ME URDHE
ZV/KRYETARL & ° /5

Konc. H. Idrizi

Pranoi: A. Muga

Miratoi: E. Hazizolli /j7/

Konfirmoi: Sh. Cullhaj /




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

PROJEKT- VENDIM

Nr. , daté

2023

PiiR MIRATIMIN E SHPALLJES SE ZONAVE PRIORITARE TE ZHVILLIMIT NE
TERRITORIN E BASHKISE ELBASAN

Késhimi Bashkiak pasi shqyrtoj materialin e paraqitur nga Grupi i Punés pér identifikimin dhe
shpalljen e zonave prioritare t&€ zhvillimit, brenda territorit administrativ t& Bashkisé Elbasan, né
mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjit nr. 20/2025
“pgr Paketén e Maleve”; Udhézimit nr.1, daté 19.06.2025 “Pér pércaktimin e rregullave té
hollésishme pér dokumentacionin dhe procedurén e shpalljes s¢ zonés prioritare (é zhvillimit né
territoret e Bashkive: Urdhérit nr. 454, daté 27.06.2025 “Pér ngritjen e grupit té punés per

identifikimin e zonave me pérparési zhvillimi”.

VENDOSI

1. Té miratoj Zonat prioritare t& zhvillimit, Nj. Adm. Gjinar, Funar, Tregan dhe Shushicé né

zbatim t& ligjit nr. 20/2025 “Pér Paketén e Maleve™.
2. Bashkia Elbasan té pércjellé t& gjithé dokumentacionin pérkatés prané Ministrisé s€

Pushtetit Vendor pér vazhdimin e métejshém t&€ procedurave.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve (¢ nenit 55,
pika 6, t¢ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

KRYETAR
Lutfi Lala

Konceptoi: Grupi Punés
Asim Sula 0/’(.
Petrit Lamgja Z{

Hasan Idrizi o
Xhhulian Muga v/

Edlira Krr alm/ ¢

Englantin Doko ,é)/

Gentiana Kerri W

Miratuar me

Vota Pro

vota
vota

Vota Kundér

vota

Vota Abstenim

Zbardhur me daté D

vota

2025

m.’ﬁ‘l,\'h/\/u Flbasan Kruga =11 Nentori”, Tel. 333 34 400152 1. mati bashkicelbasa aelbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISH
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E MBIKEQYRJES DHE KONTROLLIT

Nr. éé ;[ Prot. Elbasan, mé/L‘Q;.ZOZS

RELACION
“Pér njé shtesé t& numrit t& punonjésve operacional né Drejtoring e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin”

KESHILLIT BASHKIAK

1é nderuar Késhilltaré,

Drejtoria e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimit, ng vijim MZSH, ka njé organik t&
miratuar me vendim t& késhillit Bashkiak Elbasan, Nr.113, daté 23.10.2024 Mbi miratimin e
riorganizimit t& njésive operative vartése t& Bashkis¢ dhe numrit maksimal t& punonjésve té tyre dhe
aparatit t& administratés s& Bashkisé Elbasan”, ku ng kété shérbim jang giithsej 31 punonjés, nga t&
cilét; 1 Drejtori i SHMZSH, 1 Shef i sektorit pér ndérhyrjen dhe shuarjen e zjarreve, 1 shefi i
parandalimit,] drejtues i shuarjes s& zjarreve, 4 punonjése t& sallés s& informacionit, 4 komandant
shérbimi, 8 luftues, shpétues, drejtues automjeti, 11 luftues, shpétues. T€ gjitha pozicione pune t&
parashikuara sipas VKM nr. 520, daté 25.07.2019 « Pér miratimin e rregullores s& shérbimit t&
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin®.

N& mbéshtetje té ligjit 139/2015 « Pér vetéqeverisjen vendore” , neni 29, pika 2 e tij, “Funksionet e
bashkive né fushén e siguris¢ publike”, parashikon "Garantimin e shérbimit zjarrfikés né nivel
vendor, ligjit 152/2025 * pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, neni 7, pika 2 e tij,
parashikon “1 zjarrfikés profesionist pér 1500-2000 banorg. Kérkojmé njé shtesé né organikén
Shérbimit t&¢ MZSH-sé me 10 punonjés operacional. Kjo shtesg i refertohet:

S& pari, gellimit te Bashkise Elbasan per arritjen s& standartit ligjor né raport me numrin e popullsisé
s€ Bashkisé Elbasan dhe numrin e zjarrfikésve profesionist, ku referuar statistikave t& fundit té&
bashkis¢ Elbasan, kemi njs popullsi prej rreth 217.000 banoré, q€ do t€ thot numri i zjarrfikésve
profesionist aktual &shté shumé pak nga sa parashikon standarti ligjor né kété shérbim;

S& dyti, Bashkia Elbasan &shté duke investuar né rritjen e kapaciteteve operacionale té kétij
shérbimi, konkretisht né shtimin e flotés s& mjeteve zjarrfikése me dy mjete t& reja, ku pér vendosjen
e kétyre mjeteve né shérbim kérkohen burime njerézore, pasi pér t'iu pérgjigjur rregullave t& kétij
shérbimi né realizimine ndérhyrjeve operacionale pér shuarjen e zjarreve apo emergjencave té tjera,
kérkohet q& mjeti zjarrfikés duhet t& Jet€ i kompletuar me stafin e duhur;

S& treti, Referuar krahasamisht rasteve té zjarreve gjaté 3 viteve t& fundit, rastet jané né rritje si nga
numri i tyre po ashtu edhe nga pérmasat, gj€ e cila e ka vendosur né njé pozité t& véshtire shérbimin

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al webowww.elbasani.gov.al



¢ MZSH-s&, né pérballimin e kétyre rasteve me burimet njerézore aktule q& ky shérbim ka. Ky
fenomen lidhet me temperaturat e larta q& shoqérojné sezonin veror pér nj¢ periudhé mé t& gjate
kohen né cdo vit pasardhés. Referuar tipologjisé sé& rasteve t& zjarreve, zjarret né sipérfaqet pyjore po
ndodhin dhe né periudha t& pazakonta duke pérfshirg dhe muajt e paré Pranverés.

Ju faleminderit!

ZV/KRYETARI
Asim Sula

Konceptoi: - /’ N
Dr. MZSH: E.Sobe " _( -

Pranoi: >

Dr. Pérgjithshém: K. Cullhaj .

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISH

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé . 2025
PROJEKT VENDIM
Nr.__ daté . .2025

“ Pér njé shtesé t&€ numrit t¢ punonjésve operacional né Drejtoriné e shérbimit té mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimin”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés __ . .2025, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur
nga Agjencia e Mbikéqyrjes dhe kontrollit " Pér njé shtesé t& numrit t€ punonjésve operacional né
Drejtoring e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, Bashkia Elbasan”, bazuar né ligjin
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjin nr.152/2015 " Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin";

VENDOSTI:

1. T& miratojé nj€ shtes& me 10 punonjés operacional (zjarrfikés), né organikén e Drejtorisé sé& shérbimit
t€ mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, bashkia Elbasan

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore, Agjencia e
Mbikéqyrjes dhe Kontrollit dhe Drejtoria e Shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Lutfi LALA

Dr. MZSH: E.Sota

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN .
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. A/,JXX Prot. Elbasan, mééﬂ._)«oﬁ. 2025.

Lénda:Relacion pér transferimin e automjetit “Autoveturé 1D.7 PRO 210KW Targa
ABS02VF shasia LFVVA9EAOR5353386 ,nga Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale né
Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane

KESHILLIT BASHKIAK BASHKIA ELBASAN

N& zbatim t& neneve 8, 9, 64 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ Ligjit 10296
dt.08,07,2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” Udhézimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik”, i ndryshuar,

Té dy institucionet né njé marrveshje t& pérbashkét kané réné dakort q€ do t€ ndérrojné
automjetet e tyre pér njé pérshtatje mé t& miré t& pérdorimit t& tyre sipas terrenit.

Té dhénat kontabile t& automjetit q& do t& transferohet nga ASHPR né ASHPU jané si mé
poshté:

Viti vénies | Amortizimi Vlerae

Nr Pershkrimi Nijesia | Sasia | Cmimi Vlera né puné | Akumuluar mbetur

Autoveturé 1D.7 PRO
1 | 210KW AB802VF copé 1 3,400,000 | 3,400,000 | 27,08,2025 0 3 400 000

LFVVASEAORS353386

Konc.P.Sektori mekanikés Gazmend Gaxhja ¢

Kocp.P.finc.Burbuge Dedja é;(

Pranoi:Drejtori Altin CENOL Miratoi

Né mungesé dhe me\porosi KRYETARI

ZV/Kryetari

Gledian LLATJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKT VENDIM

Nr. _ Daté__/ /2025

“PER
MIRATIMIN E PER TRANSFERIMIN E AUTOMIETIT “AUTOVETURE ID.7 PRO 210KW ,NGA AGJENCIAE
SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE NE AGJENCINE E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 54, t€ ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhézimit té
Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim Relacionin e par aqitur nga Agjensia
e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan, Nr.____ Prot. Daté né mbledhjen e tij t&
datés  / _/

VENDOSI:

1-Té miratojé transferimin e automjetit ,nga Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale né
Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane sipas pércaktimeve:

Viti vénies | Amortizimi | Vlerae
Nr Pershkrimi Njesia | Sasia Cmimi Vlera népuné | Akumuluar | mbetur

Autoveturé ID.7 PRO
1 | 210KW AB802VF copé 1 | 3,400,000 | 3,400,000 | 27,08,2025 0 3400 000
LFVWVASEAOBRS353386

2. Agjensiae Shérbimeve Publike Urbane Elbasan, né zbatim t& udhé&zimit nr.30 dt.27.11.2011

pika 108: Té dérgojé njé Konfirmimi zyrtar ,qé vérteton pérfundimin e transaksionit,Agjencisé sé&
Shérbimeve Publike Rurale .

3. Ngarkohen Drejtorét e Agjensisé s¢ Shérbimeve Publike Rurale dhe Agjensiae Shérbimeve
Publike Urbane,Bashkia Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

5-Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konc.P.Sektori mekanikés Gazmend Gaxhja ¢
Kocp.P.finc.Burbuge Dedja

Pranoi:Drejtori Altin CENOLL

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

LUTFI LALA

weh: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE RURALE

Nr. é( 5&2 Prot. Elbasan, méﬁ._{ﬂ; 2025.

Lénda: Relacion pér transferimin e automjeteve nga ASHPR né Agjenciné e Mbikqyrjes
dhe Kontrollit

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Bashkia Elbasan

N& zbatim t& neneve 8, 9 dhe 64 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ligjit
nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t&¢ Udhézimit nr.30, daté
27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, i ndryshuar, si dhe né bazé
t¢ VKB nr.82, daté 13.09.2023 “Pér krijimin e Agjencis€ s& Shérbimeve Publike Rurale”,
paraqitet ky relacion:

Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale (ASHPR), qé prej krijimit t& saj, ka administruar dhe
mbajtur né inventar automjetet e pérdorura nga Policia Bashkiake dhe IKMT, pér shkak se kéto
dy institucione nuk kishin personel pér administrimin e karburantit dhe mirémbajtjes s€ tyre.

Me ané t& VKM nr.141, daté 26.12.2024, “Miratimin e riorganizimit t& njésive operative vartése
t¢ bashkisé dhe numrit maksimal t& punonjésve t& tyre dhe t€ aparatit t& administratés s€
Bashkisé Elbasan”, u krijua Agjencia e Mbikéqyrjes dhe Kontrollit, né varési té sg cilés
kalojné strukturat e Policisé Bashkiake dhe IKMT. Deri né fund t& vitit 2025, mirémbajtja, taksat
dhe karburanti i kétyre automjeteve do t& administrohen nga ASHPR, pasi ishin planifikuar né
buxhetin e saj.

Duke gené se ndodhemi né prag t& miratimit t& buxhetit pér vitin 2026 dhe kjo njési e re ka
tashmé personel pér administrimin e automjeteve t& pérdorimit nga Policia Bashkiake dhe
IKMT, propozojmé transferimin e automjeteve si mé poshté:

1-Automjete né pérdorim té Policisé Bashkiake né varési t& Agjencisé sé Mbikqyrjes dhe
Kontrollit

Nr Pershkrimi Njesia | Sasia | Cmimi Vlera né puné | Akumuluar | 31.12.2024
Automjet volsvagen
Wvtzzz2hzih020823Vw
1 Amarok targa AB536DF Copé 1 4.540.000 | 4,540,000 | 08.06.2021 | 2,897,367 | 1,642,633
Automjet

Knadb518am6559645 Kia Rio

Viti vénies | Amortizimi | Vlera me

2 targa AB560DF Copé 1 2.214.000 | 2,214,000 | 08.06.2021 | 1,412,945 801,055




2-Automjete né pérdorim té IKMT né varési té Agjencisé sé¢ Mbikqyrjes dhe Kontrollit

Viti
Nj vénies | Amortizim
L. esi . L. né 1 Vlera me
Nr Pershkrimi a | Sasia Cmimi Vlera puné | Akumuluar | 31.12.2024
Mitsubishi Pajero
JMPONH77WIX008424 co
] targa AB7110C pe 1 982,800 982,800 2001 982 800 0
3-Automjete elektrike né pérdorim té Agjencisé s¢ Mbikqyrjes dhe Kontrollit
Viti vénies | Amortizimi | Vlerame
Nr Pershkrimi Njesia | Sasia Cmimi Vlera né puné | Akumuluar | 31.12.2024
Autoveturé BYD BYDG6433SBEV2
Targa AB778VF Shasia:
1 | LCOCE4CB9S4144599 Copé 1 2,000,000 2,000,000 27.08.2025 0 2.000.000
Autoveturé BYD BYD6433SBEV2
targa AB784VF  Shasia:
2 LCOCE4CB4S415332 Copé 1 2,000,000 2,000,000 27.08.2025 0 2,000,000
Autoveturé BYD BYD6433SBEV2
Targa AB 814VF  Shasia:
3 LCOCE4CB6S417342 Copé 1 2,000,000 2,000,000 27.08.2025 0 2,000,000
Duke ju falenderuar pér mirkuptimin
Konec.P.Sektori mekanikés Gazmend Gaxhja
Kocp.P.finc.Burbuge Dedja
Pranoi:Drejtori Altin CEN Miratoi
<
Né mungesé dhe me porosi KRYETARI
ZV/Kryetari
Gledian LLATJA

Klaudia Krasnikd™ ~ Q"(.,,'\
Sl
R & £~
w U’\,
o m
<
e~
Trin g1 8%




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE

PROJEKT VENDIM

Nr.  Daté __/ /2025

“PER

MIRATIMIN E TRANSFERIMIN E AUTOMJETEVE NGA ASHPR NE AGJIENCINE E MBIKQYRIJES DHE
KONTROLLIT

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 54, t€ ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udhézimit t&
Ministrit t& Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik™, Késhilli i Bashkis¢ Elbasan, pasi mori né shqyrtim Relacionin e paragitur nga Agjensia
e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan, Nr.____ Prot. Daté

datés /[ _/

VENDOSI:

né mbledhjen e tij t&

1-T& miratojé transferimin e automjeteve ,nga Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale né
Agjenciné e Mbikqyrjes dhe Kontrollit sipas pércaktimeve:

1-Automjete né pérdorim té Policisé Bashkiake né varési té Agjencisé sé Mbikqyrjes dhe

Kontrollit

Pershkrimi

Njesia

Sasia

Cmimi

Vlera

Viti vénies
né puné

Amortizimi
Akumuluar

Viera me
31.12.2024

Automjet volsvagen
Wvitzzz2hzih020823Vw
Amarok targa

1 | AB536DF

Copé

4.540.000

4,540,000

08.06.2021

2,897,367

1,642,633

Automjet
Knadb518am65596453
Kia Rio targa

2 | ABS6ODF

Copé

2.214.000

2,214,000

08.06.2021

1.412.945

801.055

Adresa: Rruga “Theodhor Haxhifilipi” Tek Ura e Shkumbinit, Elbasan




2-Automjete né pérdorim té IKMT né varési té Agjencisé sé¢ Mbikqyrjes dhe Kontrollit

Viti Amortizi
Nj vénies mi
N esi | Sasi né Akumulua | yjera me
r Pershkrimi a a Cmimi Vlera puné r 31.12.2024
Mitsubishi Pajero
JMPONH77WIX008424 co
| | targa AB7110C pe 1 982,800 982,800 2001 982 800 0
3-Automjete elektrike né pérdorim té Agjencisé sé¢ Mbikqyrjes dhe Kontrollit
Viti vénies | Amortizimi | Vlerame
Nr Pershkrimi Njesia | Sasia | Cmimi Vlera népuné | Akumuluar | 31. 12.2024
Autoveturé BYD
BYD6433SBEV2 Targa
AB778VF Shasia:
1 | LCOCE4CB9S4144599 Copé 1 2.000,000 | 2,000,000 | 27.08.2025 0 2.000,000
Autoveturé BYD
BYD6433SBEV?2 targa
AB784VF  Shasia:
2 | LCOCE4CB4S415332 Copé 1 2.000,000 | 2,000,000 | 27.08.2025 0 2,000,000
Autoveturé BYD
BYD6433SBEV2 Targa AB
814VF  Shasia:
3 | LCOCE4CB6S417342 Copé 1 2.000.000 | 2,000,000 | 27.08.2025 0 2.000,000

2. Agjensia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit Elbasan, né zbatim t& udhézimit nr.30 dt.27.11.2011

pika 108: Té dérgojé njé Konfirmimi zyrtar ,qé vérteton pérfundimin e transaksionit,Agjencisé s&

Shérbimeve Publike Rurale .

3. Ngarkohen Drejtorét e Agjensisé sé Shérbimeve Publike Rurale dhe Agjensis€ sé

Mbikqyrjes dhe Kontrollit,Bashkia Elbasan, pér zbatimin e kétij vendimi.

5-Ky vendim hyn né fugqi 10 dite pas shpalljes.

Konc.P.Sektori mekanikés Gazmend Gaxhj

Kocp.P.finc.Burbuqe Dedja
Pranoi:Drejtori Altin CENO

&

SEKRETARI 1 KESHILLIT BASHKIAK

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

LUTFI LALA

Advacns Rachlin Elhacasn
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Nr.y 78S Prot. Elbasan, mg0 ._0J.2025.

Lénda : Relacion Pér transferimin e automjetit “Autoveture e Re Elektrik VW 1D4
LFVVBIEG66P5006604 me targa AB645PX ,nga Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane
né Agjenciné e Shérbimeve Publike Rurale

KESHILLIT BASHKIAK BASHKIA ELBASAN

Né zbatim t& neneve 8, 9, 64 t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” Ligjit 10296
dt.08,07,2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” Udhézimit nr.30 daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e Aktiveve né Njésité e Sektorit Publik”, i ndryshuar.

Kérkojmé transferimin e automjetit “Autoveture e Re Elektrik VW ID4 LFVVBIE66P5006604

me targa AB645PX”
Té dhénat kontabile t& automjetit g€ do t& transferohet nga ASHPU né ASHPR jané si mé

poshté:
Viti
vénies né | Amortizimi | Vlera me

Nr Pershkrimi Njesia | Sasia Cmimi Vlera puné Akumuluar | 31.12.2024

Autoveture e Re

Elektrik VW ID4

LFVVBIEG66P5006604

AB645PX
1 copé 1| 3,000,000 | 3,000,000 | 18.9.2024 | 250,000 2,750,000

Lagjja:”Visarion Xhuvani” Rruga :”Rinia” Elbasan web:www.elbasani.gov.al




Duke ju falenderuar pér mirekuptimin

Konc.P.Sektori mekanikés Erind Osmani
Kocp.P.finc.Loreta Tutulaku

Pranoi:Drejtori Gezimy Kegi Miratoi
KRYETARI
N& mungesé dhe me porosi Gledian LLATJA

ZV/Kryetari

Klaudia K

Lagjja:”Visarion Xhuvani” Rruga :”Rinia” Elbasan web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKT VENDIM

“Pér miratimin e transferimit té automjetit “Autoveture e Re Elektrik VW ID4
LFVVB9E66P5006604 me targa AB645PX “nga ASHPU né ASHPR.

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, neni 54, t€ ligjit
Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe Udh&zimit té
Ministrit té Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”, Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim Relacionin e paragitur nga Agjensia
e Shérbimeve Publike Urbane Elbasan, Nr. Prot. Daté né mbledhjen e tij t& datés

/

VENDOSI:
1.T¢€ miratojé transferimin e automjetit “Autoveture e Re Elektrik VW ID4 LFVVBIE66P5006604

me targa AB645PX “nga Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane né Agjenciné e Shérbimeve

Publike Rurale sipas pércaktimeve:

Viti vénies | Amortizimi Vlera me
Nr Pershkrimi Njesia | Sasia Cmimi Vlera né puné Akumuluar | 31.12.2024
Autoveture e Re
Elektrik VW ID4
LFVVBIOE66P5006604
1 | AB645PX copé 1| 3,000,000 3,000,000 | 18.9.2024 250,000 2,750,000

2. Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale Elbasan, né zbatim t€ udhézimit nr.30 dt.27.11.2011
pika 108: Té dérgojé njé Konfirmimi zyrtar ,qé vérteton pérfundimin e transaksionit,Agjencisé sé
Shérbimeve Publike Urbane .

3. Ngarkohen Drejtorét e Agjensisé s¢ Shérbimeve Publike Rurale dhe Urbane Elbasan, pér
zbatimin e kétij vendimi.

Adresa:” Lagjjja “Visarion Xhuvani,”, Rruga “Rinia” Elbasan



4.Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

Konc.P.Sektori teknik dhe mekanik Erind Osmani

Kocp.spec.finc. Loreta Tutulakudu(

Pranoi:Drejtori Gezim Keci

Kryetari i Késhillit Bashkiak

Lutfi Lala

Adresa: : ( Lagje “Visarion Xhuvani,”, Rruga “E Re,” )



BASHKIA ELBASAN

RAPORT MONITORIMI

BUXHETI 2025 )
e 4773 . 1ot Dy -A3.5-%

PROGRESIV 4- MUJORI I DYTE 2025




Pérmbajtja:
Buxheti i Bashkisé pér vitin 2025, 4 Mujori i II-t€ ( periudha janar- gusht)

Realizimi i t& ardhurave t& Bashkisé nga burimet e veta vendore pér vitin 2025, 4 Mujori 1 1t
(periudha janar- gusht)

Realizimi i buxhetit pér vitin 2025, 4 Mujori i II-t¢ (periudha janar- gusht)

Né& zbatim t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Bashkia Elbasan ushtron
funksione t& vetat dhe t& deleguara, duke respektuar politikat kombétare dhe rajonale.

F1. Funksioni “Shérbime t& pérgjithshme publike”

F2. Funksioni “Shérbime t& huamarrjes vendore”

F3. Funksioni “Rendi dhe siguria publike”

F4. Funksioni “Céshtje ekonomike”

F5. Funksioni “Mbrojtja e mjedisit”

F6. Funksioni “Strehimi dhe komoditetet e komunitetit”
F7. Funksioni “Argétimi, kultura dhe feja”

F8. Funksioni “Arsimi”

F9. Funksioni “Mbrojtja Sociale”

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




1.BUXHETI I BASHKISE PER VITIN 2025 (4 mujori i I1-t&)

Detajimi i buxhetit pér 4 mujorin e dyté t& vitit 2025 &shté hartuar bazuar né ligjin Nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore®, ligjin Nr.9936, daté¢ 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr.10296, date 08.07. 2010 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin, ligjin 68/2017, daté 27.4.2017 “Pé financat e
vetéqeverisjes vendore®, si dhe VKB nr. 138, daté 26.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t&
Bashkise Elbasan per vitin 2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-20277,
i ndryshuar.

Programi Buxhetor i vitit 2025 parashikon njé mbulim sa mé t& ploté t& territorit me shérbime
publike cilésore me géllim pérmirésimin e jetesés s& qytetaréve; pérmirésimin dhe modernizimin
e infrastrukturés rrugore urbane dhe asaj rurale; pérmirésimin e shérbimit t& pastrimit né t€ gjithé
territorin, 1ritjen e sipérfageve t& gjelbérta; mirémbajtien e tregjeve; pérmir€simin e
infrastrukturés turistike dhe aksesit; mbéshtetjen e iniciativave pér zhvillimin e zonave t&
pérmirésimit t& biznesit; mbrojtjen e tokave bujqésore, reabilitimin dhe investimin e
infrastrukturés bujqésore; mbrojtjen e mijedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij; sigurimin e
kushteve sa mé dinjitoze pér fémijét dhe té rinjt€; mbulimin e territorit me shérbime sociale sipas
nevojave té komunitetit; zhvillimin e aktiviteteve kulturore dhe sportive; sigurimin e mbrojtjes
civile dhe menaxhimin e katastrofave né té gjithé territorin e Bashkisé Elbasan.

Zbatimi i Buxhetit t& vitit 2025 &shté njé instrument i réndésishém pér pérmirésimin e cilésisé s&
jetés, pérmirésimin e aksesit, integrimin territorial dhe barazing né shérbime, zhvillimin e
qéndrueshém ekonomik, rritjen e cilésisé s& jetesés dhe mbrotjen e mjedisit duke e kthyer
Flbasanin né njé qendér té pérparuar social-ekonomike.

Ky dokument ka pércaktuar 9 programe dhe njé seri funksionesh dhe aktivitetesh respektive pér
cdo funksion, prandaj éshté treguesi mé i miré se si shpenzimet e planifikuara lidhen me
veprimtarité dhe projektet e planifikuara si dhe me Strategjiné e Zhvillimit q& i mbéshtet k&to
projekte.

Bashkia Elbasan, administron dhe menaxhon fondet, sipas 9 programeve t& miratuara, si mé
poshté:

Programi “Menaxhimi dhe shérbimet mbéshtétese”
Programi “Rendi dhe siguria publike”

Programi “Ceshtjet ekonomike dhe bujqésia”
Programi “Mbrojtja e mjedisit”

Programi “Zhvillimi urban dhe shérbimet publike”
Programi “Argétimi, kultura dhe sportet”

Programi “Arsimi”

Programi “Mbrojtja civile”

Programi “Fondi rezervé dhe kontigjenca”

WO AL

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




Burimet e financimit té buxhetit té Bashkisé Elbasan, pér vitin 2025, vijné nga dy drejtime:

Nga burimet e veta vendore, ku pérfshihen t& ardhurat nga taksat vendore, t& ardhurat nga
tarifat vendore, t& ardhura té tjera, donancione, dhe t¢ ardhura t& trashéguara.

Nga burimet géndrore, ku pérfshihen transferta e pakushtézuar, transferta specifike pér
funksionet e reja (sektoriale), transferuar Bashkisé.

Fondet e kushtézuara t& cilat vijné nga buxheti i shtetit pér financimin e funksioneve t€ deleguara
si gjendja civile, ndihmat ekonomike, bursat etj. nuk jané objekt i monitorimit te buxhetit t&
Bashkisé, por né kété material do t& mermni informacion t€ pérgjithshém mbi pérdorimin e
fondeve.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




L REALIZIMI I TE ARDHURAVE TE BASHKISE NGA BURIMET E
VETA VENDORE PER PERIUDHEN JANAR - GUSHT 2025

Té ardhurat e veta vendore pérfshijné t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, € ardhurat t&
tjera dhe t& ardhurat nga funksionet specifike, si shérbimi pyjor, ujitja dhe kullimi, etj. Kéto
burime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve t& pércaktuara nga ligji
nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”. Gjaté periudhés janar- gusht 2025, pérveg
administrimit dhe dhénies s& shérbimit ndaj qytetaréve né gjithé territorin e saj, Bashkia
menaxhoi burimet e veta dhe siguroi té ardhurat e nevojshme pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Réndési e vecanté iu dha shfrytézimit dhe vénies né efigencé t& aseteve t€ veta, zgjerimit &
bazés taksapaguese, rritjes sé nivelit t& arkétimeve népérmjet politikave lehtésuese, taksave t&
ulta dhe rritjes s& frymés sé konkurrencés sé ndershme, thjeshtimit dhe standartizimit t&
progedurave, si dhe trajtimit t& qytetaréve dhe bizneseve si partneré t& pérbashkét té
Bashkisé.

Objektivat sipas programit t& kryetarit t& bashkisé, kryesisht t€ fokusuara n& lehtésimin
maksimal fiskal, ndikuan né nxitjen e zhvillimit dhe zgjerimit t& biznesit, duke ruajtur dhe madje
duke induktuar me efikasitet rritjen e t& ardhurave pér zérat kryesoré q& lidhen me biznesin.
Gjithashtu mundésimi i shlyerjes s& pagesave sa mé prané taksapaguesit, dhénia e shérbimeve t&
pérmirésuara dhe informimi i taksapaguesit népermjet strukturave t& bashkisé dhe agjentit
tatimor Ujésjellés Kanalizime, t& shpérndara gjeografikisht né territorin e bashkisé prané
qytetarit, ndikuan né pérmirésimin e vazhdueshem t€ klimés s& biznesit dhe marrédhénies me
taksapaguesin.

Politikat pér gjendjen sa mé prané taksapaguesit népérmjet taksave dhe tarifave t€ uléta e né
harmoni me shérbimin qé ofrohet, si psh: dhénia e lehtésive fiskale pér shtresat familjare né
nevojé, taksa né minimumin e lejuar ligjor pér tokén bujqesore, etj. jan€ zbatuar dhe kané
rezultuar t& sukseshme jo vetém pér zbutjen e véshtirésive ekonomike pér shtresa t& veganta t&
familjeve dhe reduktimin e papunésisé, por edhe pér rritjen e t& ardhurave krahasuar me t&
njéjtén periudheé t& viteve t& kaluara.

Kéto politika t& lehtésive fiskale kundrejt pérmirésimit t& shérbimit jang shoqéruar natyrisht me
objektivin pér zgjerimin e bazés s¢ taksapaguesve..

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




> KATEGORIZIMI I TE ARDHUARAVE

Taksat vendore:
[ Taksa mbi pasuring e paluajtshme, pér ndértesa, troje dhe toka bujgésore
O Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
[0 Taksa mbi veprimtaring e shérbimit hotelier
[0 Taksa e tabelés pér géllime reklamimi ose identifikimi

[ Tatimi thjeshtuar mbi fitimin, biznesi vogél nga 5 milion deri ne 8 milion,

Taksat e ndara:
[ Taksa mbi kalimin e t& drejtés s¢ pronésisg,
[0 Taksa vjetore e mjeteve t€ pérdorura,
[ T& ardhura pjesore nga taksa e rentés minerare

[0 T& ardhura pjesore nga tatimi mbi t& ardhurat personale

Tarifat vendore:
[ Tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave
[ Tarifa pér ndri¢imin publik
[ Tarifa pér gjelbrimin

[1 Tarifa t& shérbimit administrativ t& bashkisé Elbasan

[ Tarifa pér parkimin e mjeteve e ligensuara dhe vendparkime publike
[ Tarifat e shérbimeve qé kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri
[ Tarifa pér zénien e hapésirave publike

[ Tarifa nga institucionet e arsimit, kulturés, sportit etj.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




Té ardhura t€ tjera:
[1 Té ardhura nga gjoba

[1 Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve, zhdémtime, shitja € aseteve dhe e
shérbimeve etj.

T& ardhura nga huaja:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




Té ardhurat nga burimet e veta té¢ Bashkisé pér periudhén janar- gusht 2023

né mijé leké

Nr. N
Té€ ardhurat nga burimet e veta Plan Fakt ( Jﬁfﬁ (l;‘i‘}ff’zi,zs)
vendore 2025 (Janar-Gusht 2025) %
1 Téardhurat nga taksat (+ debitore ) 377,326 242,537 - 64%
"2 | Téardhura nga taksat e ndara 107,605 99,246 92%
3 . Te ardhurat nga tarifat vendore (+debitore) 405,977 324310 80%
4 Teardhurate tjera | 215410 69,829 o 32%
5  Te ardhura nga donacionet (ashte . 6,646 -
~ TOTALL 1106318 742,568
Paraqitja grafike:

 Té ardhurat nga burimet e veta t¢ Bashkisé

# T8 ardhirat ngd taksat {4 debitore
- mTéardhura nga taksat e ndara -
o Te ardhurat nga tarifat vendore

{+debitare)

& Te ardhurate tiera

, ‘@ Te ardhura nga dpnec‘ien}ez {jasht
o limitl o

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail hashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




Realizimi faktik i te ardhurave sipas muajve janar-gusht paragqitet si mé poshté:

né mijé leké

MuAJI JANAR SHKURT MARS  PRILL MAJ  QERSHOR KORRIK GUSHT

TE 60,392 57,449 36,850 54,465 73,881 85959 265436 108,136
ARDHURA : s s o ' : e
Paragqitja grafike:

*

_ Realizimi faktik i te ardhurave sipas muajve
. janar-gusht S

| JANAR  SHKURT  MARS PRIl

Té ardhurat e veta u realizuan né proges dhe bashképunim me gjithé administratén e Bashkisé,
me Njésité Administrative, me institucionet si agjenté tatimorg, institucionet shtetérore etj.
Muaji janar pati njé rritje t& nivelit t& t& ardhurave krahasuar me muajin shkurt dhe mars, né
muajin prill reflektohet tendencé né rritje e cila vazhdon deri ne muajin korrik, mugj i cili
pérkon me afatin e fundit t& pagesés s& taksave dhe tarifave vendore t€ Bashkis¢ Elbasan.

N& muajin gusht konstatohet njé ulje e nivelit t& arkétimeve krahasuar me korrikun, por kemi
njé ritje t& konsiderueshme krahasuar me t& gjithé muajt e periudhés janar- gershor.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




> Realizimi i té ardhurave pér periudhén Janar- Gusht 2025.

_ mijé leké = mijé eké i} % %
Nr Plan Plan Fakt ‘Realizimi Krahasimii4
vietor janar-gusht | janar-gusht i4 mujorit te JI-t&
2025 2025 2025 mujorit me planin vjetor
té 11- 2025
, 16 2025
i TE ARDHURA ; .
B TE ARDH.VENDORE (I+II+III+IV+V+VI+VII) 1,650,052 1,106,318 735,922 67% 45%
I TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 556,250 377,326 242,537 64% 44%
1 Tatimi thjeshtuar mbi fitimin e BV 2,000 1,334 500 37% 25% |
2 | Taksa mbi ndertesat 258,300 177,680 144,461 81% 56%
3 Taksa mbi token bujqesore 27,100 . 18,080 11,290 | 62% ~ 42%
"4 Taksa mbi truallin 31,750 22,168 25,562 115% 81%
5 . Taksa mbi veprimtarine e sherbimit hotelier. 10,000 6,664 1,877 28%:: . 19%
6  Taksa e ndikimit ne infrastrukture 220,000 146,664 52,361 36% 24%
7. Taksa e tabeles 7,100 4736 6,486 137% 91%
II  TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 161,400 107,605 99,246 92% 61% |
1| Taksa mbi kalimin e te drejtes se pronesise 13,000 8,672 4,904 57% 38%
2. Taksavietore ¢ mjeteve te perdorura 87,600 58,400 63,058 108% 72%
3 . Taksa e rentes minerare 800 533 384 72% 48%
4 Tatimi mbi te ardhurat personale 60,000 40,000 30,900 77% 52%.
III TE ARDHURA NGA TARIFAT 604,940 405,977 324,310 80% 54%
1 Tarife per zenien e hapesires publike 32,300 - 21,536 22,578 105% 70%
20 pastrimi 260,950 173,640 147,888 85% 57%
3 " gjelberimi 69,750 46,504 32,859 71% 47%
4 " ndricimi 96,300 67,200 44870 67% 47%
5 " mircmbajtje infrastrukture ne Nj.Admin. 5,700 3,800 2,458 65% 43%
6 "  reklame 4,500 3,000 2,893 96% 64%
7 " parkim automjete 30,000 20,000 13,479 67% 45%
8 " embleme bashkie 70 50 53 106% 76%
-9 " Teje, certifikate transporti 2,200 1,466 1.020 - = 70% 46%
10 ¢ " autorizim treg. karburanti + lende djegese 10,000 -6,672 4,839 73% 48%
11 7 leshimin e vertetimeve 2,150 1,432 g4 52% 34%
12 i " autoriz., zgjatje orari et 2,600 1,736 1,949 112% 75%
13 - " sherbimi karrotresh 500 333 7 8% 5%
14" Ieje perdorx‘ffu per objekte biznesi 1,000 666 1,727 259% 173%
151" leje perdorimi perbanim 600 400 246 U 62% , 41%7“
16 | " certifikim relievi 2300 1,534 592 39% 26%
17.. " deklarim paraprak 1,500 =1,000 805 81% .+ 54%
18 " trajt.fasades ndertesave 2,000 1,334 808 61% 40% |
191" aplikim leje zhvillimi , 500 336 75 222% 15%
20 i " hartim PDV per siperfaqen € prones 8,000 5,334 1,533 29% 19%
21" shqyrtim dokumenta leje ndertimi 1,200 800 1,548 194% - 12%%
22" Kantier ndertimi brenda prones 5,000 3,336 3,390 102% 68%
23 " depozitimi i mbetjeve te ngurta 25,000 16,660 9,334 56% 37%
24 " leshimin e dok.nga arkiva 100 60 32 53% 32% |

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




a5 rrjetin e tubacion. UJrave bardha 2,200 1,466 2,197 150%
260" ’rrjetm e tubacion. ujrave zeza 300 200 283 C142%
27 " sherbimi per rrjetin kabllor 3,200 2,136 3300 154%
28 " ujipijshem . 20 T 1 10%
29 i ".:per mbrojtjen dhe permiresimin e mjedisit 35,000 23,336 22,785 98%
IV | TE ARDHURA JO-TATIMORE 177,430 118,326 15,515 13%
1 Qeraobjekti 500 334 335 100%
2 | Qeratrualli (toke e pafrytshme) 120 120 0%
: “Qera toke bujgesore 310 206 148 72%
"3 Gjoba ndertimi 70,000 46,666 0%
4 Gjoba biznesi 10,500 7000 9450 - 135%
5 Gjoba pohcla bashkiake 1,000 S 6660 1,610 242%
6 Teardhurar nga legalizimet 250,000 33,334 989 3% i
"7 | Teardhura nga shitja e asetevé (FK) 45 000' » 30,000 ,. 0 N 0%
8 Qera Trualli 5
9 Te ardhura nga shitja ndertlrne
10 Sekuestrime dhe zhdemtime o
© 11 | Kontributi subj.private ne fondin publik te ban.sociale 2,983
'V TE ARDHURA INSTITUCIONET ' 76,832 48,286 37,014 7% 48%
1 Qendra Ekonomike Arsimit 53,286 32,528 22879 70% 43%
Te ardhura nga Cerdhet 11,616 6,972 4913 0% 42%
Te ardhura nga kopeshtet 33,493 20,100 12,805 64% 38%
’’’’ Te ardhura nga gerate 8,177 5,456 5,161 295% 63% |
"2 | Te ardhura Klubi Shumesporte (DPKS) 1246 830 838 101% 67%
" Te ardhura nga qira objekti 1246 830 838 101% 67%
"3 Teatri "Skampa"(DPKS) 900 590 L1170 189% 124%
" Te ardhura nga biletat 700 470 807 172% 115%
Te ardhura okupim salle 200 120 310 258% 155%
4 i Trashegimia Kulturore dhe Turizmi(DPKS) 300 200 211 106% 70%
Te ardhura Trashegimia Kulturore 300 200 211 106% 70% |
. Teardhura Biblioteka 0 : o o
5  Agjensia e Sherbimeve Publike Rurale 500 334 0 0% 0%
1 Teardhurangaqiramjetesh ‘ 500 334 0% 0% |
6.: Agjensia e Sherbimeve Publike Urbane 13,100 8,804 6871 . 8% 52%
~ Te ardhura sherbimet publike 100 70 25 36% 25% |
Te ardhura M. Varreza | 11,000 7400 6,646 90% 60%
| Tarife sherbimi per subjektet qe kryejne pumme per 2,000 1,334’ 200 15% 10% |
rlparlmm ¢ varreve
7  Te ardhura nga Banesat Sociale me Qira 7,500 5,000 5,098 102% 68%
""" Te ardhura nga qirate - 7,500 5,000 5,008 102% 68%
VI TE ARDHURA FUNKSIONET SPECIFIKE 73,200 148,798 117,300 - 35% 24%
.1 Teardhura nga Zjarrfikesja(AMK) 2,000 <1,334 963 72% 48%
2 | Te ardhura Ujitja dhe Kullimi ( bashkia) 6,000 4,000 5208 0 130% 87%.
3 Te ardhura nga Sherbimi Pyjor( ashpr) 65,200 43,464 11,129 26% 17%
: Te ardhura nga vertetime, etj. . 800 534 105 20% 13%
Tarife per lende drusore 30,600 20,400 3,463 17% 11%
. Qera per pyje dhe kullota 33800 22530 7,539 33% 2%
Shitje produkte pyjore 4
Te tjera Gjoba ( kamat vonesa) 18
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Te ardhura Jashte Limiti
1. Grant nga keshillii qarkut En : = : 3 3,500
2 Takse pulle gj, civile 0 81
31 'Sponsorizimeé nga subjekte:shteterore dhe private L 3,060
"4 Tatim i thjeshtuar mbi fitimin (1 %) 5
total jlimiti ' , 6,646 0
Totali te ardhurave ' 1,650,052 1,106,318 742,568 67% 45%

Ne tabelén e mésipérme vérehet se té ardhurat vendore pér 4 mujorin e dyté t& vitit 2025, jangé
realizuar né masén 67%, ose né vieré totale 742,568 mijé lekeé.

Nga kéto, t& ardhurat nga taksat vendore (pérfshiré debitorét né vite) pér 4 mujorin e dyté t& vitit
2025, jané realizuar né masén 33%, ose né vleré totale 242,537 mijé leke.

Nga kéto, t& ardhurat nga taksat e ndara pér 4 mujorin e dyt€ t€ vitit 2025,jan& realizuar n€ masén
13%, ose né vleré totale 99,246 mijé leke.

Nga kéto, t& ardhurat nga tarifat (pérfshiré debitorét né vite) pér 4 mujorin e dyté t& vitit 2025,
jané realizuar né masén 44% ose né vleré totale 324,310 mijé lek&.

Nga kéto t& ardhurat e tjera pér 4 mujorin e dyté t& vitit 2025, jané realizuar né masén 9 % ose
né vleré totale 69,829 mijé leké.

Nga kéto, t& ardhurat nga donacionet pér 4 mujorin e dyté t& vitit 2025, jang realizuar né masén 1
% ose né vleré totale 6,646 mijé leké.

NE total, plani i t& ardhurave pér periudhén janar- gusht 2025 &shté realizuar né masén 67%.

Né planin e té ardhurave, miratuar né buxhetin e vitit 2025, jané planifikuar “Arkétim debitoré”,
pér shumén 237,500,000 mijé leké, i ndaré 76,500 mijé leké (162,500 -86,000) detyrime té
prapambetura nga familjarét (UKE) dhe 75,000 mijé leké nga subjektet.

Gjithashtu, kéto detyrime jané shpérndaré né tabelén e mésipérme, plan dhe fakt, vjetor sipas
zérave té taksave dhe tarifave.
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nr. Realizimi
T& ardhurat nga burime té huaja Plan Fakt (Janar-Gusht 2025)
2025 (Janar-Gusht 2025) A
1 Financim i huaj (Administratat publike pérballen me 4.964 1,700 349%,
transformimin dixhital si komunitet n€ zonén'e - 2 : : .
Adrionit)) e S o :

- 34%

» T&ardhurat e pérgjithshme né total, nga burimet e veta vendore dhe burimet

géndrore pér vitin 2025.

né mijé leké

Té ardhurat e pérgjithshme né total, n'gziwburimef e veta vendore dhe burimet

géndrore pér 4 mujorin e dyté t& vitit 20235

Té ardhura nga taksat dhe tarifat vendore

735,923

Té ardhura nga donacione

6,646 |

Té ardhura nga transferta e pakushtézuar

1,147,754

Té ardhura nga transferta sektoriale (specifike)

655,735 |

Té ardhura nga transferta e kushtézuar

1,842,805

Té ardhura t& trashéguara nga viti 2024 (t€ ardh. veta + grante)

416,863 |

Huamarrja

+
H
:

0

Financime t& huaja

16941 |
4,832,757
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Paraqitje grafike:

Té ardhurat e pérgjithshme né total

2 T8 grdhura nga taksat dhe tarifat
vendore : ‘ S

5 T& ardhura nga donaciohe

2 Té ardhura nga transferta &
pakushtBruar
 ®Té ardhura nga transferts sebitoriale
{spechike) ‘

mTE ardhura nga transferta @ ‘
kushtézuar

& TE ardhura té trashéguara nga vit
‘2024 {(té ardh. veta tgrante}

= Huamarrja

1.T& ardhura nga taksat dhe tarifat vendore jané realizuar 735,923 mijé lekg, ose 15% e t€

ardhurave t& pérgjithshme.
2.T& ardhura nga donacione jané realizuar 6,646 mijé leké.

3.Té ardhura nga transferta e pakushtézuar jané realizuar 1,147,754 mijé leke, ose 24 %o ¢ t€

ardhurave t& pérgjithshme.

4.Té ardhura nga transferta sektoriale (specifike) jané realizuar 665,735 mijé lekg, ose 14 %
e t& ardhurave t& pérgjithshme.

5.T¢ ardhura nga transferta e kushtézuar jang realizuar 1,842,895 mijé leké, ose 38 % e t&

ardhurave t€ pérgjithshme.

6.T¢ ardhura té trashéguara nga viti 2024 jang realizuar 416,863 mij¢ leké.

7.Financime te huaja jane realizuar 16,941 mijé lekg.
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II. REALIZIMI I BUXHETIT PER KATER MUJORIN E DYTE 2025

Realizimi i buxhetit pér katér mujorin e dyté t& vitit 2025 &shté béré duke respektuar ligjin Nr.
9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperis€”, i
ndryshuar, ligjin nr.10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, i
ndryshuar, udhézimin nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit” i
ndryshuar, si dhe VKB nr. 138, daté 26.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t€ Bashkise Elbasan

per vitin 2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesé¢m 2025-20277, i ndryshuar.

Shpenzimet e buxhetit sipas programeve buxhetore, pér periudhén janar-gusht 2025, me burim
financimi (transferta e pa kushtezuar, transferta e pakushtezuar sektoriale, t& ardhurat nga taksat
dhe tarifat dhe t& ardhura jashté limiti), arritén né 1,740,722 mijé leké me njé nivel realizimi prej

ALl

44%.
 PROGRAMI  EMERTIMI PLANI FAKTI REALIZIMI
2025 Janar-Gusht  Janar-Gusht
2025 2025
%

AA109 Menaxhimi dhe Shérbimet Mbeshtetese . 624,818 337,832 - 54%
AB109  Rendi dhe Siguria Publike 229061 58,891 26%
AC109 Cesh‘get Ekonomike dhe quema 744,392 273,380 37%
AD109 Mbrojtja e Mjedisit 369,125 130,606 35%

AE109. Zhvillimi Urban dhe Shérbimet Publike 431,353 | 229,668 - 53%
AF109 Argétimi , Kultura dhe Sportet 232,955 106,732 46%
AGI09  Arsimi - 1,035,001 459,725 44%
AH109 Mbrojtja Civile 300,687 143,888 48%

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca 20, OOO 0 0%
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Té& dhénat ekonomike:

EMERTIMI PLAN 2025 FAKTI Janar-Gusht 2025 | REALIZIMI |
Pag‘aJrSigurime(600+6k01) 1,761,947 1,015,367 58%
Shpenzime operative (602+651+166) 1,080,925 . 434,111 40%
Transferta ’(604+605+606+609) 215,171 35,185 16%

929,349 256,059 - 28%

Investime (230+231)

Paraqitja grafike:

3,987,39:

44% “

Realizimi i Buxhetit Janar-Gusht 2025

4,000,000

3,000,000

PLAN 2025

e(600+601)  [iShpenzime operative (602+651+166) = Transferta

(230+4231) ‘@Totali

FAKTI Janar-Gusht 2025

604+605+606+609)
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Bazuar né shpenzimet faktike t& katér mujorit t€ dyté vitit 2025 :

Peshén mé t& madhe t& realizimit né pérgindje e z&éné shpenzimet e personelit (paga dhe
sigurime), t€ cilat jang realizuar né masén 58%, ku pérveg pagave t€ administratés b&jné pjesé
edhe pagat e punonjésve té arsimit parashkollor (edukatorét e kop&shteve), punonjésit e
konvikteve, punonjésit mbéshtetés t& arsimit parashkollor dhe t€ mesém, shérbimi zjarrfikés,
ujitja dhe kullimi, administrimi i pyjeve dhe kullotave etj, sipas funksioneve t& cilat iu deleguan
bashkive pas reformés territoriale.

Njé z& i réndésishém jang shpenzimet operative, te cilat jan€ realizuar n€ masén 40% t& planit,
financuar kéto nga transferta e pakushtézuar, transferta sektoriale, t& ardhurat tona dhe té
ardhurat jashté limiti.

Shpenzimet pér paga zéné 58% té totalit te shpenzimeve dhe jane realizuar me burim
financimi 48% transfertén e pakushtézuar dhe 17% t& ardhurat e veta, 35% me transterté
specifike

Shpenzimet operative z&n& 25% te totalit te shpenzimeve dhe jané realizuar 38% me burim
financimi transfertén e pakushtézuar 9% transferten sektoriale, 53% te ardhurat e veta dhe 1%
jashte limiti.

Shpenzimet pér transferime z&ng 2% t& totalit t& shpenzimeve dhe jané realizuar 50% me

transferté t& pakushtézuar, 2 % transferten sektoriale dhe 49% te ardhurat e veta.

Shpenzimet pér investime z&né 15% t& totalit t& shpenzimeve dhe jané realizuar 26% me
burim financimi transfertén e pakushtézuar 9% transferten sektoriale, 60% te ardhurat e veta dhe
4% jashte limiti.
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A) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushtézuar dhe té
ardhurat e veta vendore

Kéto burime t&é ardhurash zéné njé vénd kryesor né buxhetin e bashkisé pasi financojné
pothuajse t& gjitha funksionet né administrim t& vetéqeverisjes vendore, té pércaktuara nga ligji
139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” dhe pérb&jné 66% t& totalit t& buxhetit.

Gjaté katér mujorit t& dyté t& vitit 2025, pérve¢ administrimit dhe dhénies s& shérbimit ndaj
qytetaréve né gjithé territorin e saj, bashkia menaxhoi né ményre racionale burimet e veta dhe
siguroi t& ardhurat e nevojshme pér kryerjen e funksioneve bazike dhe veganérisht atyre
sociale.

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik:

Fmertimi ' . PLANI2025 | FAKTIJanar-Gusht2025 = REALIZIMI %
Paga dhe Sigurime 1,103,517 657,103 60%
Shpenz.Operative - 985,902 392,305 40%
Transferime 214,500 34,644 16% E
Investime 222,020 26% %

851,59

TOTALI . 1,306,272

Totali i shpenzimeve buxhetore té realizuara me burimet e veta, krahasuar me planin vjetor
gshté 41%, ose ne vleré 1,306,272 mijé leké.

e Pagat jané realizuar né masén 60%, ose né vler¢ 657,103 mijé lekg;
e Shpenzimet operative jané realizuar né masén 40%, ose né vleré¢ 392,305 mij¢ leke;
e Transferimet jané realizuar né masén 16% ose né vleré 34,644 mijé leké;

e Dhe investimet jané realizuar né masén 26%, ose né vler¢ 222,220 mijé leké.




Paraqitja grafike:

Realizimi i shpenzimeve me burim financimi
transfertén e pakushtézuar dhe té ardhurate
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Fondi rezerve né buxhetin e vitit 2025 &shté planifikuar n& shumén 10,000 mij& leké, ndérsa

fondi i kontigjencés 10,000 mijé leké.
Gjaté periudhés Janar-Gusht t& vitit 2025 fondi rezerve dhe fondi i kontigjences nuk jane pérdorur.
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Investimet nga t& ardhurat dhe transferta e pakushtézuar:

Sipas detajimit t& buxhetit dhe depozitimit né sistemin e Thesarit, jané planifikuar 123,601
mijé leké nga transferta e pakushtézuar, 14,575 mije leké nga transferta sektoriale (specifike),
226,361 mijé leké nga fondet e trashéguara nga viti 2024, nga t€ ardhurat e vitit 2025 jané
465,876 mijé leké dhe t& ardhura nga huaja 83,778 mijé leké, gjithsej 914,191 mijé leke.

Paragitja grafike:

Investimet nga té ardhurat dhe transferta e
‘ pakushtézuar |

# Transferta e pakushtézuar

% Transferta sektoriale (specifike)

1w Fondete ffashyég&af'ﬁ nga vitl
2024 '

& T ardhura nga viti 2025 |

Rreth 51% e investimeve financohen nga t& ardhurat e vitit, duke béré q& prokurimi dhe
realizimi 1 tyre t& varet shumé nga arkétimi dhe realizimi i planit & t& ardhurave nga taksat dhe
tarifat vendore. Rreth 14% t& investimeve financohen me transferté t& pakushtézuar, 2% t&
investimeve financohen me transferté sektoriale dhe 9% e investimeve financohen me t&
ardhura nga huaja dhe nga fondet e trasheguara financohen 25% e investimeve.

Investimet (shpronésimet) nga huaja nuk jané realizuar pér mungesg t€ dokumentacionit pér
shpronésim dhe proceseve gjyqesore mes trashégimtaréve.
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B) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e pakushteznar sektoriale

NE vitin 2025 Bashkia vazhdon t& kryejé funksionet e transferuara me burim financimi
transfertén sektoriale (specifike). Funksionet q& u transferuan né Bashki jané:

i.  Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeli
jomésimor né arsimin parauniversitar.

N& transfertén specifike te vitit 2025, jané akorduar fondet pér personelin edukativ dhe
ndihmés t& arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés t& arsimit parauniversitar.
Pér arsimin parashkollor (kopshtet e fémijéve, edukatoré dhe punonjés né qendrén kulturore t&
femijéve), jané alokuar fonde pér paga dhe sigurime shogérore pér 252 punonjés t€ transferuar.
Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazg, arsimin 9-vjecar (parashollor dhe
Qendra kulturore e fémijéve) dhe mesem pergjithshem jang alokuar fonde pér paga dhe
sigurime shogérore pér 172 punonjés t& transferuar.

i.  Shérbimii mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)
N& transfertén specifike t& vitit 2025, jané alokuar fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri

dhe Shpétimi. N& kété fond bé&jné pjesé shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shogérore t&
punonjésve si dhe shpenzimet operative. Numri i punonjésve €shté 36.

ii. Administrimii pyjeve
NE transfertén specifike te vitit 2025, jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjor. N& kété fond

pérfshihen shpenzimet pér pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative. Pér kété funksion pér vitin 2025 numri i punonjésve &shté 10.

Bashkia Elbasan né strukturén organizative té saj, ka krijuar Agjensine e Pyjeve, Bujgésisé,
dhe Mjedisit, né t& cilén bén pjesé Drejtoria e pyjeve, e cili merret me administrimin dhe
mbrojtjen e pyjeve. Gjithashtu, meqénése fondet nga transferta sektoriale jané té
pamjaftueshme pér kété shérbim, Bashkia Elbasan ka financuar nga t€ ardhurat e veta né z&rin
paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe investime, pér t€ siguruar mbarévajtjen e
kétij shérbimi.
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ilii. Rrugét rurale

Né& transfertén specifike te vitit 2025, jané alokuar fondet pér rrugét rurale € transferuara nga
qarku né bashki. Fondet e alokuara nga kjo transferté jané t&€ pamjaftueshme pér t€ financuar té
gjithé zérat e shpenzimeve t& domosdoshém pér kété funksion. N& kéto kushte Bashkia Elbasan
ka financuar nga té ardhurat e veta né zérin paga, sigurime shogérore, shpenzime operative dhe
investime, pér t& siguruar mbarévajtjen e kétij shérbimi.

iv.  Ujitja dhe Kullimi
Né transfertén specifike t& vitit 2025, jané planifikuar fondet pér ujitjen dhe kullimin. Né kete
fond perfshihen fondet pér pagat dhe sigurimet shogérore t& punonjésve si dhe shpenzimet
operative. Pér kété funksion pér vitin 2025 numri i punonjésve &shté 11. Ky shérbim &shté i
atashuar né Agjensiné e Shérbimeve Publike Rurale, Sektori 1 Kullimit dhe Vaditjes. Pér shkak
t& réndésisé s& vecanté qé ka Ujitja dhe Kullimi, Bashkia Elbasan ka financuar nga fondet e
veta si né shpenzime personeli, népérmjet punétoréve sezonale, ashtu dhe né investime, pér
mirémbajtjen dhe mbrojtjen e tokés.

v.  Konviktet e arsimit parauniversitar

Né transfertén specifike t& vitit 2025, Bashkisé Elbasan 1 jan€ akorduar fonde pér konviktet e
arsimit parauniversitar. N& kété transferté jané t& pérfshira: fondet pér paga dhe sigurime
shogérore t& personelit (punonjés dhe edukator), shpenzime operative dhe shpenzime pér
investime.

vi.  Qendrat e Shérbimeve Sociale

N¢ transfertén specifike te vitit 2025, pér Bashking Elbasan jan€ akorduar fondet pér paga dhe
sigurime shogérore t& personelit dhe shpenzime operative pér Qendrén Sociale “Balashe”
Elbasan. Edhe né kété rast Bashkia Elbasan ka financuar nga fondet e veta né shpenzime
personeli, operative dhe investime.

Gjithashtu né kété qendér kryejné aktivitetin e tyre “Qendra Rome” dhe “Shtepia e t&
Moshuarve”, si dhe “Qendrat ditore pér t& moshuarit”, t& cilat Bashkia Elbasan i financon nga
fondet e veta.
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Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén sektoriale, n& krahasim me planin
vjetor rezulton t& jeté 53%. Pagat jané realizuar me 55%, shpenzimet operative me 50%,
transferta me 96%si dhe shpenzimet jashte limiti me 36 %.

000/1eké
Emertimi PLANI 2025 FAKTI Janar-Gusht 2025 ‘Realizimi %
Paga dhe Sigurime 653,161 357,479 55%
Shpenz.Operative 76,661 38,685 50%
Transferime 560 536 96%
Investime 0%

Paragitja grafike:
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C) Realizimi i shpenzimeve me burim financimi transfertén e kushtézuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t&€ Gjendjes
Civile, Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér
familjet né nevojé dhe pér pérsonat me aftési ndryshe, realizimi i shpenzimeve per vitin 2025 si
me poshte:

1. ose 90% jane perdorur per mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet n€ nevojé dhe pér
pérsonat me aftési ndryshe,

2.21,776 mije leke ose 2% jane perdorur per gjendjen civile.

Rehabilitimi i pellgut uyjembledhes perroit 38,000 . 8,944
te Zaranikes,dhe rikonstruksion i diges dhe . ,
shtratit te pérroit te Zaranikes

 Bursa 2,762 2,677
Ndertim 1 shkolles " Jonuz Sali Carciu ", - 58,441 - 23376
Bashkia Elbasan ‘ ‘ '
Bonuse strehimi( subvencion geraje) 21,309 17,865
Bursa per femijet me ‘nevoja speciélé 12,817 | 10,312
Ndihma ekonomike 260,990 174,879
PAK 1234634 968,862
Projekte sociale 10,752 4,229
Vendime gjyqi per indeksimin e PAK | 4,723 A
Gjendje civile 4 ) 24,121 20,561
Sistemi i adresave 691 .
Shtetas te ndihmuar, banesat e te ciléve 14,600 6,022
jané démtuar nga fatkeqgési té ndryshme
Shpenzime pér mérfjen € masave 13,806 ' - 239

parandaluese, lehtésuese, mbrojtese dhe
rehabilituese né objekte te ndryshme,
népermjet blerjes s¢ materialeve dhe
shérbimeve t& ndryshme pér mbrojtjen e
jetés dhe pronés s€ qytetaréve.
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Blereje mjet zjarrfikés 6,720 0
Zgjedhjet e pérgithshme parlamentare t€ 9,073 6,875
‘ 11-t€ majit 2025 ~
Rikonstruksion dhe shtese anésore tre kate 36,439 0
e shkolles 9- vjecare " Naim Frasheri"
Rikonstruksion i godines ekzistuese dhe i 34,990 0
murit rrethues , ndertim i shkalles s&
emergjences ne shkollen " Dhaskal Todri"
Godina e re e calgetos, rikonstruksion i 20,616 0
objektit ekzistues, shtesé anésore, shkallet
e emergjencés dhe muri rrethues né
shkollen e Shushicés
Bursat e nxénésve 37,411 33,548
Totali 1,842,895 1,283,113

Te dhenat ekonomike:

000/leke
Emertimi  PLANI 2025 - FAKTI Janar-Gusht 2025 i Realizimi %
Paga dhe Sigurime 24,121 20,561 85%
Shpenz.Operative 25,343 19,864 78%
Transferime 1,598,225 1,210,368 76%
Investime 195,206 32,320
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Paragitja Grafike:
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NE& totalin e shpenzimeve, me burim financimi transfertén e kushtézuar, realizimi pér periudhén
janar- gusht t& vitit 2025, krahasuar me planin vjetor €sht€ 70% ose 1,283,113 mijé leke.
Shpenzimet pér paga jané realizuar né masén 85%, Shpenzimet operative jane ralizuar ne
masen 78% , transferimet ku b&jné pjesé paafiesia dhe ndihma ekonomike né masén 76%
ndéra investimet jané realizuar 17%.
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D) Shpenzime (investime) me t&€ ardhuat nga huaja.

Njé z& t& vecanté né t& ardhurat dhe shpenzimet e buxhetit t& Bashkisé Elbasan z& huaja
pér shpronésime dhe investime né infrastrukturén rrugore, bazuar né marréveshjen daté
29.09.2010, marréveshjen e interceptimit nr.2544/1, daté¢ 29.09.2010 dhe né& aneks-
marréveshjen nr.751/1, daté 26.05.2014, lidhur midis Bashkisé Elbasan dhe BKT.

Shuma totale e huasé sé miratuar, pas rishikimit, sipas aneks —marréveshjes, éshté 711
milion leké.

Shuma e disbursuar gjithsej &shté 627 milione leké, e cila €sht€ pérdorur pér
shpronésime dhe pjesérisht pér investime né infrastrukturén rrugore. Mbeten pér
disbursim 84 milion lekg, t& cilat jané pjesé e buxhetit t& miratuar pér vitin 2025.

Nga shuma e huasé s& disbursuar Bashkia Elbasan ka shlyer rregullisht késtet e shérbimit
t& borxhit (principal -+interes), ¢do muaj, bazuar n€ planin e pagesave & bankés.

T& dhéna mbi haumarrjen e Bashkisé Elbasan.

né mijé leké

e

_ principal

interesa

gjithsej

gjithsej

Hua e disbursuar

627,410

613,481

821,845

principal

15,587

Hua pa disbursuar

84,197

208,364

13,929
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E) Programet kryesore né zérat e buxhetit.

i.  Programi Menaxhimi dhe shérbimet mbéshtetése

Programi i administratés vendore pércakton menaxhimin dhe mbéshtetjen administrative pér
programet e tjera t& punés, veganérisht né vazhdimésing e zhvillimit € kapaciteteve
menaxhuese né t& gjitha nivelet e institucionit pér t& mundésuar pérgatitjen, zhvillimin dhe
zbatimin e politikave dhe kuadrit ligjor né funksion.

Qeverisja joné lokale bazohet né parimet e sundimit te ligjit, pérgjegjésisé, llogaridhénies,
besimit, transparencés, efektivitetit, efikasitetit, partneritetit dhe koherencés.

Meqénése geverisja e miré ndérlidhet me aftésiné e Bashkisé pér t& siguruar shérbimin mé t&
miré pér komunitetin, ¢do anétar &shté aktiv pér t& dhéné kontributin e tij. Prandaj, pér ne
ekziston njé nevojé e vazhdueshme qé& Bashkia t& veprojé si lehtésuese duke iu prir€ qytetaréve:

drejt té menduarit strategjik,
duke i pérfshiré ata né géshtjet e pushtetit lokal,

duke i béré partneré né zgjidhjen e problemeve.

Politikat e vazhdueshme, t& cilat do té zbatohen nga administrata e Bashkis¢ Elbasan, jané :

1. Njé strukturé menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésing dhe lehtésiné pér
pérthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t€ zbatimit t& géllimeve
dhe objektivave t& Bashkisé Elbasan, pér ofrimin e shérbimeve ndaj qytetaréve.

2. Pérfshirja e qytetaréve, grupeve t€ interesit, komunitetit né pérgjithési, né proceset
vendimmarrése me qéllim krijimin ose p&rmirésimin e politikave publike, progedurave
dhe praktikave lokale né favor t¢ krijimit miréqenies s€ qytetaréve.

3. Dixhitalizmi i administratés publike &shté dhe do t& mbetet njé nga prioritetet tona né
kuadér t& programit t& administratés vendore.

Ne jemi t& angazhuar pér té shtuar dhe promovuar shérbimet elektronike pér qytetar€t, biznesin
dhe administratén. Prioritet do t& jeté rritja e transparencés dhe pérmirésimi i shérbimeve né
administratén publike vendore. Eshté realizuar ofrimi i shérbimeve administrative elektronike
ndaj qytetaréve né Bashkine Qendér dhe n& Njésité Administrative.
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ii.  Ceshtjet ekonomike dhe bujqgesia

Politikat e zhvillimit

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale
duke mundésuar akses mé té mire t& tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare.
Programi i infrastrukturés rrugore, bazohet ng 2 politika themelore:

1. Pérmirésimin e mjedisit urban me standartet e duhura né shérbim t& komunitetit.
2. Ruitjen e cilésisé dhe sigurisé sé jetés s€ banoréve.

Objektivat kryesoré t& kétij programi jané:

1. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve
publike vendore;

2. Pérmirésim i infrastrukturés rrugore si dhe te rritje e aksesit ndaj shérbimeve bazé né
zonat rurale.

3. Pérmirésim i sigurisé né rrugét e Bashkisé s& Elbasanit.
Mirémbajtjen e infrastrukturés s& rrugéve, né pronési t€ Bashkisé.

5. Reduktim i kostove pér realizimin e shérbimeve t& mirémbajtjes népérmjet rritjes s&
kapaciteteve teknologjike dhe pérdorimit t& fuqisé punétore t€ njésive administrative.

Pyjet kontribuojné né ményré efektive né zhvillimin e géndrueshém, népérmjet sigurimit té
miréqenies njerézore, sigurojné njé mjedis té shéndetshém dhe mbéshtesin zhvillimin
ckonomik t& zonés né térési. Potenciali unik i pyjeve mbéshtet njé ekonomi t& gjelbér, rrit
cilésing e jetés dhe ndikon né zbutjen e ndryshimeve klimatike.

Sfida pér té realizuar kété balancé t& géndrueshmé mjedisore &sht¢ e madhe dhe e véshtiré
referuar edhe larmishmérisé sé térritorit dhe problematikave q& mbart sejcili sistem territorial. -

Né buxhetin e kétij viti jané miratuar fonde pér investime né shérbimin pyjor, pér shtimin e
sipérfageve t& pyllézuara, nga & cilat pérméndim:

- Hartim plane mbaréshtimi pyje e kullota,
- Investime né& fondin pyjor (pyllézime, pérmirésime);
- Blerje aparate dixhitale, drone profesionale per monitorimin e pyjeve:

- Vendosje sinjalistike per shtigje malore dhe stola pushimi ne zona pyjore
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N& buxhetin e vitit 2025, shpenzimet pér investime né programin AC109 Ceshtjet ekonomike
dhe bujqesia zéné peshén mé t& madhe t& totalit t& buxhetit pér investime, me rreth 51 %, ose
151,466 mijé leké. Ndérsa investimet pér programin AG109 Arsimi, ku pérfshihen arsimi bazg,
mesém pérgjithshém zéné 33% té totalit t& buxhetit pér investime ose 83,808 mijé leké.

ii. Mbrojtja e mjedisit / Zhvillimi urban dhe sherbimet publike

Programet e ofrimit t& shérbimeve publike qytetaréve, bizneseve dhe té& gjith€ komunitetit né té
gjithé territorin administrative t& Bashkisé pérbéjne njé nga kolonat kryesore t& programit
buxhetor.

Keto programe pérmbajne shérbimet mé jetike pér komunitetin si¢ jané:
a) mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane,
b) mirémbajtja dhe administrimi i sipérfageve t€ gjelberta,
¢) mirémbajtja e varrezave publike dhe krijimi i kushteve sipas standartave pér shérbimin
funeral,

d) shérbimi i dekorit publik dhe ndrigimi i mjediseve publike,
e) mobiliteti dhe transporti népérmjet krijimit t& lehtésirave t€ 1€vizjes, krijimin e kushteve
pér transportin publik,

f) frealizimi sipas standarteve t& sinjalistikés rrugore.

Shérbimet publike, pér nga réndésia e tyre, ndikojné direkt né cilésing e jetes€s sé qytetaréve
dhe jané njé parakusht pér zhvillimin social ekonomik pér t& gjithé territorin e Bashkisé
Elbasan.

Programet e shérbimeve publike, bazohen né tre politika themelore :

1. Ofrimi i shérbimeve publike cilésore pér pérmirésimin e jetesés s¢ qytetaréve dhe
mbrojtjen € mjedisit.

2. Rritja e e efigensés t& teknologjisé si dhe zgjerimit t& shérbimit népérmjet pérmirésimit
té vazhdueshém
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3. Rritja e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike, duke siguruar
pjesémarrjen e publikut né progesin e planifikimit dhe te monitorimit, pér ta orientuar
até sipas nevojave té€ tyre.

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve urbane

Pérmirésimi i cilésisé sé shérbimit, menaxhimi i mbetjeve t& ngurta duke sunuar drejt ndarjes
né burim & atyre & riciklueshme népérmjet ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor q& bén t&
mundur pérmirésimin e situatés mjedisore dhe reduktimin e sasis€ sé mbetjeve qé depozitohet
né landfill. Né buxhetin € vitit 2025 ka njé rritje t& shpenzimeve pér shérbimin e pastrimit,
krahasuar me periudhat praardhése, duke shtuar zonat e mbuluara me kété shérbim por edhe
duke pérmirésuar cilésing e shérbimit t& ofruar. Gjithashtu &shté parashikuar qé kontrata e
shérbimit t& pastrimit t& mbulohet 100 % me t& ardhurat nga tarifa e pastrimit.

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike

Pérmirésimi i cilésisé sé mirémbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve, zgjerimi i sipérfageve t&
gjelbérta dhe gjelbérimit rrugor né té gjithé Bashkiné.

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave publike si dhe garantimi i shérbimit
té varrimit

Synohet pér njé shérbim cilésor me standarte sipas normativave dhe rregullores sé mirémbajtjes
sé& varrezave népérmjet hartimit t€ njé plani t& integruar pér funksionimin e Varrezave Publike.
Gjithashtu synohet zgjerim i territorit t& Varrezave Publike pér vazhdimésiné e kétij shérbimi,
népérmjet shpronésimeve. Népérmjet punonjésve t& Agjensisé s¢ Shérbimeve Publike Urbane
&shté realizuar shérbimi i mirémbajtjes s€ varrezave.

Ndric¢imi i mjediseve publike

Objektivat pér kété shérbim jané:
Pérmirésimi i menaxhimit t& shérbimit t& ndrigimit
a) Mirémbajtje e ndriguesve t& zakonshém ekzistrues
b) Mbaijtja né efigencé e ndrigimit t& lulishteve ekzistuese.
¢) Mbajtja né eficencé e ndrigimit rrugor
d) Mirémbajtja e gjithé rrjetit t& ndrigimit rrugor.

e) Ofrimi i shérbimit t& mirémbajtjes s& ndrigimit n& 12 Njésité Adminstrative dhe
ndértimi i linjave té reja me prioritet zonat e populluara.
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Ndérhyrjet rehabilituese jané realizuar nga Agjensite e Shérbimeve Publike pérgjaté gjithé vitit
pasi éshté siguruar me pare baza materiale e nevojshme dhe jang hartuar projektet. Jan€
realizuar njé séré projektesh nga té cilét pérméndim : “Blerje ndrigues, “lidhje te reja energjie”.

Politikat e zhvillimit

1. Mbrojtjen e mjedisit, ruajtjen dhe pérmirésimin e tij, parandalimin dhe pakésimin e
rreziqeve ndaj jetés e shéndetit t& qytetareve, pérmes bashképunimit me komunitetin e
Bashkisé e shogering civile. Rritjen e nivelit t& ndérgjegjésimit, gjithpérfshirjes né
fushén e mbrojtjes sé natyrés né bashképunim me t€ gjitha institucionet rajonale dhe jo
vetém, pér ndalimin e humbjes s& biodiversitetit por edhe pérmiresimit t& statusit t&

tyre.

2. Mbrojtjen dhe pérmirésimin e mjedisit ujor, t&€ ujrave sipérfagésore, lumenjve dhe
ujrave néntokésoré, etj. Shfrytézimin racional t& burimeve ujore, shpérndarjen e drejté
t& tyre sipas qéllimeve t& pérdorimit si edhe mbrojtjen e tyre nga ndotja.

3. Zhvillimin e géndrueshém dhe shumé funksional t& burimeve pyjore dhe kullosore,
qé t& sigurojné ekuilibrin biologjik té ekosistemeve pyjore, ruajtjen e sipérfageve
pyjore, rritjen e prodhimtarisé dhe aftésisé ripértéritése t€ pyjeve, si dhe parandalimin e
degradimit t& métejshém té tokés.

4. Realizimin e mbrojtjes sé sipérfageve pyjore dhe kullosore népérmjet njé geverisje mé
t& miré t& fondit pér Administrimin e Pyjeve.

5. Hartim i projekteve teknike pér pyllézim t& sipérfageve pyjore si dhe rehabilitim i
siperfaqeve pyjore dhe kulloté, t& degraduara, djegura si edhe mbrojtja e tokés nga
erozioni népérmjet investimeve pér mbrojtjen e tokés.

iv.  Programi i Arsimit

Sistemi arsimor ka réndési t& madhe né rritjen e zhvillimit ekonomik dhe social t& komunitetit
toné. Shkolla duhet t'i mundésojé ¢do fémije qé t& keté rezultate t& kénagshme né mésime, t&
jeté i sigurté, i shéndetshém dhe aktiv né jetén komunitare.

Me ndarjen e re territoriale, Bashkia Elbasan duhet t& sigurojé mirémbajtjen e njé numri t&
madh institucionesh arsimore pér 12 njésité administrative. Synimi yné éshté menaxhimi me
efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i mundésive pér njé zhvillim e shfrytézim cilésor té
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infrastrukturés sé institucioneve arsimore né t& gjithé territorin e Bashkisg Elbasan. N& kuadér
t& reformés sé re administrative t& qeverisjes vendore jané pjesé e kétij programi edhe delegimi
i funksioneve t& reja si: Arsimi parashkollor (kopshtet e fémijéve), edukatoré dhe punonjés né
Qendrat Kulturore t& Fémijéve, punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin bazé, arsimin
9-vjecar, punonjésit e shérbimeve mbéshtetése t€ arsimit t€ mesém.

Politikat e zhvillimit:

1. Sigurimi i shérbimeve mbéshtetése, cilésore né t& gjithé territorin, pér institucionet
edukimit parauniversitar dhe atij parashkollor gjaté procesit té realizimit t& programit
mésimor vjetor.

2. Mbéshtetja dhe promovimi i cilésisé sé mésimdhénies dhe i rezultateve t€ larta né
shkoll&. Promovimi dhe nxitja e hapjes sé strukturave t& edukimit jashté orarit mésimor,
pér t& plotésuar njé nga té drejtat bazé t& fémijéve, si¢ Esht€ argétimi, loja, sporti etj

3. Pérmirésimi i kushteve dhe standarteve t& shkollave népérmjet ndértimit, rehabilitimit
dhe mirémbajtjes se ndértesave arsimore té sistemit shkollor parauniversitar, pér
zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte t& pérshtatshme né t€ gjith€ territorin
administrativ t& Bashkis¢ Elbasan.

4. Pérmirésimi i shérbimit t& ngrohjes me qéllim krijimin e kushteve pér funksionimin dhe
zhvillimin sa mé normal t& procesit mésimor.

5. Sigurimin e standarteve pér sigurimin e higjenés pér: konviktet, shkollat, kop&shtet,
magazina, etj.

6. Pérmirésimi i kushteve me ané t& sigurimit t€ bazés materiale pér shérbimet
mbéshtetése, me qéllim funksionimin sa mé& normal té objekteve shkollore (shkolla,
kopéshte, konvikte).

Rritja e sigurisé né ambjentet shkollore népérmjet shérbimit t€ rojeve t& sigurisé publike dhe
monitorimit me ané t& sistemit t€ kamerave.

Pérmirésimi i sistemeve t& edukimit dhe trajnimit profesional dhe ndérlidhja e politikés
arsimore me politikén social-ekonomike.
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F) Detyrime té prapambetura

Né& zbatim te udhezimit nr.35, daté 29.12.2023 “Procedura pér menaxhimin e véshtirésive
financiare pér NJJQV”, i ndryshuar, Bashkia ka raportuar né Ministring e Financave t€ dhéna
pér detyrimet e prapambetura, si mé poshté :

Detyrime te prapambetura

né mijé leké

nr. Emertimi Stoku né vleré %
1 Vendime Gjygésore 1,767 . 4%
e DetPrapSherblme L : 231379 S e
3 DetPrap.Mallra o 1646 o 4%

4 Dét. Prap.lnveétime ' s 14 38%

Stoku i detyrimeve t& prapambetura arriti né vlerén, 43,306 mije leké, Kryesisht né shérbime
me vleré 23,379 mijé leké ose 54%, shpenzime pér investime me vleré 16,514 mije leké ose
38%, shpenzime pér vendime gjyqésore me vleré 1,767 mije leké ose 4%, si dhe detyrime
mallra me vleré 1,646 mijé leké ose 4%. Ky stok &shté parashikuar t& shlyhet né Buxhetin e
vitit 2025.
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Duke ju falenderuar pér bashképunimin !

NEPUNESI AUTORIZUES
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté .09. 2025

P/VENDIM
NR.__ DATE ___ .09.2025
MBI
“Raporti i monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e dyté, té vitit 2025”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&¢ datés  .09.2025, pasi mori né shqyrtim materialin ¢
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e dyté té
vitit 2025”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, neni 48,
pika 1, udhézimin e Ministrisé sé Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pér procedurat standarde t&
monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI :

1. T&€ miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e dyt&, t& vitit 2025
(progresiv janar-gusht)”, pér Bashking Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes sé tij.

KRYETARI
Lutfi Lala

P.Sekt.Buxhetit: ~ M.Behluli 1/ "
Dr.Buxhet Fin.: A.Merkja \Y. &
D.P.Sh.M: S. Meh
D.P.K.S.ARS: D.Rro J/‘
D.P.M.C.M.B.P.K: Sh. Cullhaj
Dr.Juridike: A.Hoxha

Zv/kryetar : K. Kraspi

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Te]. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.clbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIiESHILLI BASHKIAK

Nr. Prot. Daté .09. 2025

P/VENDIM
NR. , DATE . 09. 2025
MBI

“MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028, FAZA E DYTE”

Késhilli Bashkiak i Qytetit Elbasan, i mbledhur sot mé daté ___ .09.2025, pasi mori né shqyrtim
materialet e pérgatitura nga Bashkia e Qytetit Elbasan, me propozim t& Kryetarit t&¢ Bashkis¢
Flbasan. “Mbi miratimin e fazés sé dyté t& Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028”.
mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjiin nr.9936
daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar,
ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, si dhe Udhézimin nr.8,
daté 28.02.2025 t& Ministrisé sé Financave dhe Udhézimin Plotésues nr.19, daté 10.07.2025 “Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”,

VENDOSI :

1. Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028, & rishikuar (faza e dyt€), pér Bashkiné
Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkis€.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI

Q- Lutfi Lala

P/Sekt.Buxhetit: ~ M.Behluli }/‘.’

Dr.Buxh.Fin.: A.Merkja

D.P.Sh.M: S. Meh =
D.P. K.S.A.RS: D. Rrose;iu//

D.P.M.CM.B.P.K: Sh. Cull

Dr.Juridike: A.Hoxha

Zv/kryetar : K. Krasnika
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E BUXHET-FINANCES

Nr. ({¥7‘z(72 Prot. Elbasan mé;) 3. f.2025

RELACION

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN

Informacion mbi transferimin e aseteve, debitoréve, kreditoréve nga institucioni i Bashkisé
Elbasan né Agjenciné e Mbikqyrjes dhe Kontrollit dhe Agjenciné e Shérbimeve Publike
Urbane

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, Ligjit
N.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar, Ligjit Nr.7661, daté 19.01.1993 “Pér kontabilitetin”, V.K.M. Nr.248, daté 10.04.1998
“Pgr kontabilitetin e institucioneve buxhetore dhe ndérmarrjeve shtetérore”, Ligjit Nr.10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, Udhézimit t€ Ministris€ s&
Financave Nr.30, daté 27.12.2011 ”Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”,
VKB Nr.141, daté 26.12.2024 “Miratimin e riorganizimit t& njésive operative vartése t€ bashkis€
dhe numrit maksimal t& punonjésve t& tyre dhe t& aparatit t& administratés t&¢ Bashkisé Elbasan
pér vitin 2025”, propozojmé t& kryhet transferimi i aseteve, debitoréve dhe kreditoréve nga
institucioni i Bashkisé Elbasan né Agjenciné e Mbikqgyrjes dhe Kontrollit dhe Agjenciné e
Shérbimeve Publike Urbane. Kéto transferime té pasqyrohen né pasqyrat financiare t€ vitit 2025.

Bashkangjitur listat pérkatése sipas llogarive ekonomike.

Konceptoi: O.Shehu %/ﬂ&

Pranoi: Drejt.Buxhet-Financés A.Merkja
Miratoi: Drejt.Pérgjithshém Servo Mehmeti
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Transferimet sipas llogarive ekonomike t& aseteve nga institucioni i Bashkisé Elbasan né Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane

Nr |Llogaria Ekonomike{ Vlera Institucioni ku transferohen
1 214 119,000{ASHPU
218 97,766 ASHPU
3 327 24,100{ASHPU
Shuma 240,866

-4
oy g
Konceptoi: O.Shehu /JZ@?Z”BV\

Pranoi: Drejt.Buxhet-Financés A.Merkja

Miratoi: Drejt.Pérgjithshém Servo Mehmeti




Thertorja

LISTA PER TRASFERIM LLOG 218

Nr Pershkrimi Aktivit Njesia Cmimi |Sasia Vlera
1 kontaktore uji cope 15,523 2 31,046
2 Tavoline metalike cope 42,000 1 42,000
3 karrike me veshje cope 6,180 4 24,720
Shuma 97,766
LISTA PER TRASFERIM LLOG 214
Nr Pershkrimi Aktivit Njesia Cmimi |Sasia Vlera
1 kondicioner cope 105,000 1 105,000
2 Printer Hp lazerjet prop 1102 cope 14,000 1 14,000
Shuma 119,000
LISTA PER TRASFERIM LLOG 327
Nr Pershkrimi Aktivit Njesia Cmimi |Sasia Vlera
1 vule automatike cope 1,800 1 1,800
2 karroca dore cope 4,300 1 4,300
3 Ndricues cope 1,200 1 1,200
4 karroca dore cope 4,200 4 16,800
Shuma 24100
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Transferimet sipas llogarive ekonomike t& aseteve nga institucioni i Bashkisé Elbasan né Agjenciné e Mbikqyrjes dhe Kontrc
Nr |Llogaria Ekonomike{Vlera Institucioni ku transferohen
212 6,635,436|Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
214 13,111,699|Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
215 22,301,086|Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
218 2,397,226|Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
327| 11,985,876.136|Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
Shuma 56,431,323.136 ‘

DB N[ =

Konceptoi: O.Shehu /-~
Pranoi: Drejt.Buxhet-Financés A.Merkja
Miratoi: Drejt.Pérgjithshém Servo Mehmeti




Lista per transferim Llog.212 SHMZSH

Nr |Pershkrimi Aktivit Njesia | Cmimi |Sasia |Vlera

—
—_

Godina SHMZSH Elbasan cope 6,635,436 6,635,436

6,635,436




LISTA PER TRASFERIM LLOG 214

Nr Pershkrimi Aktivit Njesia Cmimi |Sasia Vlera

1 Kompjuter Desktop 2 cope 46,200 6 277,200
2 Kompjuter+Monitor 24" cope 60,000 8 480,000
3 printerHp prop 1102 cope 14,000 2 28,000
4 Tastiere USB cope 1,080 5 5,400
5 Mouse USB cope 1,080 3 3,240
6 Kompj Desktop Monitor22 cope 42,840 Z 299,880
7 Komjuter DestkopHP280G2 mon 4cope 99,324 1 99,324
8 kondicioner cope 105,000 1 105,000
9 Ekran LCD 19 Lenovo cope 16,584 1 16,584
10 Kompjuter DELL cope 101,520 1 101,520
11 Pajisje UPS,SPS cope 5,400 1 5,400
12 Kabell cat.5 cope 720 2 1,440
13 Bllokuese gomash cope 19,140 8 153,120
14 Ganxha Bllokuese automieti cope 18,000 2 36,000
15 Laptop Advanced per sistem E-gjo|cope 211,500 2 423,000
16 Radio dore cope 13,200 40 528,000
17 Radio dore policie KIRISUN cope 19,500 4 78,000

Shuma 2,641,108
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Lista per transferim Llog.214 SHMZSH

Nr |Pershkrimi Aktivit Njesia {Cmimi |Sasia Vlera
1|Aparat larje tubash cope 2,907 3 8,721
2|Celes tube cope 75 4 300
3|Hedhese shkume cope 1,260 2 2,520
4|Rrip sigurimi cope 857 6 5,142
5|Zvogelues te ndryshem cope 150 4 600
6|Sahat uji cope 10,000 1 10,000
7|K asaforte llamarine vendi cope 2,100 1 2,100
8|Repertitor komplet cope | 200,000 1 200,000
9|Motopompa 1000 1/min cope | 250,000 1 250,000

10|Kostum PMNZSH cope 99,000 3 297,000
11| Ventilator me motorr me djegie brendsh cope | 348,000 1 348,000
12| Degezues cope 13,900 4 55,600
13|Pompe me leve cope | 250,000 1 250,000
14|Cikrik argonello cope | 250,000 1 250,000
15|{Kundragaz cope 17,000 10 170,000
16|Shtrat motopompash cope 20,000 1 20,000
17|Uniforma zjarri cope 98,520 14 1,379,280
18|AP-3 cope 80,000 2 160,000
19|Bombula AP-3 cope 20,000 5 100,000
20|Gjenerator cope 30,000 1 30,000
21|Hapes AMKUS cope 15,000 1 15,000
22 |Kriko AMKUS cope 15,000 1 15,000
23|Gershere AMKUS cope 15,000 1 15,000
24|AP 3 me bombel 6.8 lit cope | 132,000 1 132,000
25|Shkalle portative me elemente (2*5.5m) cope 31,200 1 31,200
26|Shkalle me litar alumini cope 33,600 1 33,600
27|Moto - Sharr (Troko) 1800-2000 W (1*20M)  |cope 36,000 1 36,000
28|Perzjeres shkume aeromekanike cope 48,000 2 96,000
29|Pompe lambordini cope 35,000 1 35,000
30|{Pompe thithese mitsubishi cope 43,680 1 43,680
31|Kompjuter Desktop 2 cope 46,200 1 46,200
32 |Printer All in One B&W cope 17,400 2 34,800
33| Tuba hedhese uji profesionale 852 mm cope 21,840 38 829,920
34|Kondicioner cope 77,928 1 77,928
35|Kondicioner 12000 BTU cope 47,520 1 47,520
36|Kondicioner 18000 BTU cope 64,560 1 64,560
37|Troko (gure fresibel) me benzine cope 140,000 1 140,000
38|Radio nderlidhje cope 6,080 10 60,800
39|Repetitor komplet cope 90,000 1 90,000
40|Motosharre druri cope 80,000 1 80,000
41|Gjenerator hidraulik cope | 360,000 1 360,000
42 |Preres hidraulik cope 240,000 1 240,000
43|Zgjerues hidraulik cope | 240,000 1 240,000
44 Piston hidraulik cope 298,560 1 298,560

Elektrokompresor per mbushje te bombulave cope | 660,000 1 660,000

ﬁ///o/




46| Aparat hermetik me 1 bombel ajri 6-7 kg cope 82,800 5 414,000
47|Printer Scaner Copy A3 color cope | 126,000 1 126,000
48|Kompjuter + monitor cope | 104,400 3 313,200
49|Depozite cope | 171,600 1 171,600
50|Pompe uji cope 23,760 1 23,760
51|Kepuce zjarrfikesi pale 8,640 25 216,000
52|U10 mushama shiu cope 4,200 30 126,000
53|Rroba kundra ujit pale 7,800 3 23,400
54|Rroba zjarrduruese cope 102,000 3 306,000
55|Hedhese uji profesionale 50 mm cope 5,400 10 54,000
56|Hedhese uji profesionale 70 mm cope 7,800 2 15,600
57|Elektrik dore 02 cope 4,800 20 96,000
58|Doreza profesionale zjarri cope 10,200 50 510,000
59|Canta shpine per vullnetaret cope 18,000 10 180,000
60|Lopata metalike per shuarjen e zjarrit cope 1,440 10 14,400
61|Pompa portative shpinore te ujit 20 litra cope 29,280 15 439,200
62|Kondicioner 12000BTU cope 55,200 2 110,400
63|Kondicioner 18000BTU cope 69,000 1 69,000

Shuma 10,470,591




Lista per transferim Llog.215 SHMZSH

Nr |Pershkrimi Aktivit Njesia |{Cmimi Sasia | Vlera

1|Automjet tip Volswagen cope 1,471,086 1 1,471,086
2| Automjeti Iveko Targa Policie 1315 cope 850,000 1 850,000
3|Mjet zjarrfikes per rruge te ngushta (AA152UZ,|cope 2,520,000 1 2,520,000
4|Mjet zjarrfikes (AA153UZ, 1117) cope 2,940,000 1 2,940,000
5|Mijet zjarrfikes per pyje me kalueshmeri te veshtire (|cope 4,800,000 1 4,800,000
6|Mjet zjarrfikes avarishpetues (AA155UZ, S150 |cope 4,200,000 1 4,200,000
7|Mjet zjarrfikes autoshkalle (AA154UZ, 1422) |cope 5,520,000 1 5,520,000

Shuma 22,301,086

A {/




LISTA PER TRASFERIM LLOG 218

Nr Pershkrimi Aktivit Njesia Cmimi |Sasia Vlera

1 Karrike metalike cop 12,000 18 216,000
2 Raft 2 kanatesh cop 17,800 19 338,200
3 karrike 3-she cope 14,400 3 43,200
4 Tavoline 1.4 m dhe komedine cope 24,000 16 384,000
5 Tavoline 1.4m cope 18,000 10 180,000
6 Dollap metalik 2 kanatesh cop 26,400 3 79,200
7 karrike me veshje cop 5,300 2 10,600
8 Arkiv Biblioteke cop 33,000 3 99,000
9 kontaktore uji cope 15,523 2 31,046
10 Tavoline metalike cope 42,000 1 42,000
11 karrike me veshje cope 6,180 4 24,720
12 Tavoline pune cop 18,000 2 36,000
13 karrike cop 4,800 2 9,600
14 tavoline e vogel cope 16,600 1 16,600
15 Dollape 2 kanate cope 8,000 1 8,000
16 [Tavolina cope 2,000 1 2,000
17 Biblioteke cope 45,600 1 45,600
18 Karrike cope 500 15 7,500
19 Karrike Rrotulluese cope 11,340 1 11,340
20 Karrike me veshje cope 5,000 3 15,000
21 Poster Pune cope 32,400 1 32,400
22 Tavolina cope 2,000 11 22,000
23 Tavoline cope 15,000 1 15,000
24 Tavoline cope 8,000 1 8,000
25 Tavoline e thjeshte pune cope 18,600 1 18,600
26 radio dore policie Icom (218) cope 38,000 1 38,000

Shuma 1,733,606




Lista per transferim Llog.218 SHMZSH

Nr |Pershkrimi Aktivit Njesia [Cmimi [Sasia | Vlera
1|Pikture harta Elbasani cope 4,500 1 4,500
2|Tavoline kompjuteri cope 13,000 1 13,000
3|Tavoline pune cope 11,000 3 33,000
4|Dollap biblioteke cope 49,000 1 49,000
5|Dollap me kanate druri cope 26,000 3 78,000
6|Karrike rrotulluese lekure |cope 18,000 1 18,000
7|Dollap 2 kanat cope 18,000 6| 108,000
8|Tavolina cope 12,000 2 24,000
9|Karrike cope 3,360 7] 23,520

10|Rafte biblioteke cope 18,000 3 54,000
11| Varse prifti cope 2,400 1 2,400
12 |Karrike zyre cope 8,400 3 25,200
13| Tavoline ekzekutive cope 24,000 1 24,000
14|Tavoline kompjuteri cope 8,000 1 3,000
15| Televizor cope 8,000 41 32,000
16|Tavoline 80x60 cm cope 18,000 3 54,000
17|Dollap biblioteke cope 55,000 1 55,000
18 |Frigorifer cope 40,000 1 40,000
19|Frigorifer cope 18,000 1 18,000

Shuma 663,620




LISTA PER TRASFERIM LLOG 327

Nr Pershkrimi Aktivit Njesia Cmimi ([Sasia Vlera

1 Makine kapese cop 500 2 1,000
2 Makine llogaritese cop 1,600 3 4,800
3 Vule cope 1,800 1 1,800
4 Makine llogaritese canon cop 2,200 1 2,200
5 Makine Llogaritese cope 1,800 1 1,800
6 vule automatike cope 1,800 1 1,800
7 karroca dore cope 4,300 1 4,300
8 Ndricues cope 1,200 1 1,200
9 karroca dore cope 4,200 4 16,800
10 Bateri cope 14,000 1 14,000
11 Bilbil cope 500 4 2,000
12 bilbila cope 100 3 300
13 Bluze me menge te gjata Cope 4,920 39 191,880
14 Bluze me menge te shkurtra Cope 3,960 78 308,880
15 Bokse cope 1,000 1 1,000
16 ¢cante cope 1,437 6 8,622
17 Cante dokumentash cope 2,400 39 93,600
18 ¢ekic muratori cope 300 1 300
19 Distiktiv krahu cope 180 39 7,020
20 Distiktiv njohes cope 180 39 7,020
21 Distinktiv krahu cope 852 36 30,672
22 Distinktiv njohes cope 492 36 17,712
23 Doreza parade pale 480 3 1,440
24 Doreza Parade cope 600 4 2,400
25 Doreza te bardha parade Cope 120 4 480
26 Feneline 12V cope 25,000 2 50,000
27 |Funde Cope 240 3 720
28 |Jelek fosforeshent Cope 720 39 28,080
29 Jelek fosforeshent cope 1,560 20 31,200
30 |jelek fosforeshent pa krahe cope 1,200 4 4,800
31 Jelek taktik pale 1,320 52 68,640
32 Kapele me strehe cope 360 39 14,040
33 Kapele parade Cope 240 4 960
34 Kapele tip berrete cope 684 26 17,784
35 Kapele tip oficeri cope 1,560 36 56,160
36 Kapele tip oficeri cope 2,040 39 79,560
37 Kapele tip oficeri femra Cope 2,400 3 7,200
38 Kapele tip sportive Cope 720 36 25,920
39 Kapese gravate cope 100 16 1,600
40 Kemishe menge te shkurtra cope 1,500 72 108,000
41 Kemishe me menge te gjata cope 1,320 44 58,080
42 Kemishe me menge te gjata cope 1,620 72 116,640
43 Kemishe me menge te gjata cope 2,160 78 168,480
44 Kemishe me menge te gjata Cope 5,040 78 393,120
45 Kemishe me menge te shkurt Cope 4,800 78 374,400
46 Kemishe me menge te shkurtra |cope 1,440 44 63,360
47 Kemishe me menge te shkurtra |cope 2,160 78 168,480
48 Kepuce (kambale) ' pale 5,160 36 185,760
49 Kepuce dimerore -|Pale 4,800 39 187,200
50 Kepuce gjysma pale 3,600 22 79,200

7 A ——




51 Kepuce kambale cope 4,200 39 163,800
52 Kepuce verore cope 3,000 39 117,000
53 Kepuce verore Cope 4,320 39 168,480
54 Kostum pale 10,680 22 234,960
55 Kravate cope 240 39 9,360
56 Kravate cope 480 36 17,280
57 Kravate cope 600 39 23,400
58 kravate sintetike cop 200 1 200
59 Pantallona (si ngjyra kostumit) cope 1,920 22 42 240
60 Pantallona dimerore pale 3,420 46 157,320
61 Pantallona verore cope 3,000 75 225,000
62 Pantallona dimerore cope 3,600 39 140,400
63 Pantallona taktike pale 3,228 52 167,856
64 Pantallona dimerore cope 3,000 78 234,000
65 Pantallona verore cope 3,000 39 117,000
66 Pelerine shiu Cope 2,880 39 112,320
67 Pranga cope 2,000 8 16,000
68 Pulove cope 3,120 39 121,680
69 Pulover cope 2,640 21 55,440
70 Pulover cope 3,240 36 116,640
71 Pulover Cope 3,480 78 271,440
72 Rrip | mesit cope 4,080 36 146,880
73  |Rrip mesi Cope 1,200 39 46,800
74 Rrip mesi cope 2,040 39 79,560
75 Rrip mesi+rrip krahu gafe Cope 360 2 720
76 Shenja gjoksi Cope 144 39 5616
77  |Shenja krahu Cope 144 39 5616
78 Shenja supi Cope 240 39 9,360
79 Shirit parade Cope 240 4 960
80 Shkop -gome cope 1,500 4 6,000
81 shkop gome cop 2,000 3 6,000
82 Spaleta pale 588 36 21,168
83 Spaleta (2 pale) cope 240 78 18,720
84 spaleta gradash komplet 500 1 500
85 Stema bashkie cope 200 24 4,800
86 UP-Xhakete parade Cope 960 4 3,840
87 Webcam cope 2,000 1 2,000
88 Xhaketa dimerore cope 6,120 36 220,320
89 |Xhaketa parade cope 7,080 3 21,240
90 |Xhakete 01 Cope 9,600 39 374,400
91 Xhakete dimerore cope 9,120 39 355,680
92 Xhakete Parade cope 12,000 4 48,000
93 | Xhiboks Cope 7,560 39 294,840
94 Xhup cope 4,800 39 187,200
95  |Xhup 3/4 cope 3,000 22 66,000
96 [Xhupa 02 Cope 8,400 39 327,600
97 Cante dokumentash ‘|cope 3,960 40 158,400

Shuma 7,936,446




Lista per transferim Llog.327 SHMZSH

Nr |Pershkrimi Aktivit Njesia |[Cmimi |Sasia | Vlera

1|Harte automob.Shqip.shk 1-200000 cope 1,100 1 1,100

2|Krik cope 5,500 1 5,500

3|Zvogelues tubi cope 2,780 4 11,120

4|Litar me ganxha cope 2,780 2 5,560

5|Sfurgje cope 1,390 4 5,560

6|Leva te ndryshme dm cope 2,780 3 8,340

7 |Bidon karburanti cope 1,390 3 4170

8|Cekic cope 1,390 1 1,390

9|Celesa tubash cope 1,390 4 5,560
10{Leva hekuri cope 2,780 4 11,120
11|Sopata cope 1,390 3 4170
12|Shufra hekuri cope 1,390 8 11,120
13|Kriko cope 6,970 2 13,940
14| Xhaketa doku cope 1,300 11 14,300
15|Pantallona doku cope 350 11 3,850
16|Mbajtese bomble cope 6,900 5 34,500
17|Bombla oksigjeni cope 6,900 18 124,200
18|Canta me litare cope 700 2 1,400
19|Barrela me mbajtese druri cope 1,000 2 2,000
20|Cante me kartona ortopedike cope 1,200 7 8,400
21|Canta prej flete cadre cope 700 15 10,500
22|Canta prej flete cadre cope 1,000 5 5,000
23|Set me 4 batanije cope 1,200 16 19,200
24|Zvogelues DN 70/50 mm cope 1,000 3 3,000
25|Zvogelues DN 110/100 mm cope 1,200 1 1,200
26|Bobine me tel telefoni cope 6,000 2 12,000
27|Binda 5t cope 3,000 1 3,000
28| Tubo thithes cope 2,500 2 5,000
29|Tuba hedhes fi 102 mm cope 5,000 2 10,000
30|Litare fi 10 mm, 4 m cope 300 7 2,100
31|Megafon cope 4,000 1 4,000
32|Kundragaz cope 7,700 4 30,800
33|Mbaijtese kancelarish druri cope 1,000 1 1,000
34|Tuba 70 m/m cope 6,000 2 12,000
35|Bidon karburanti cope 1,000 1 1,000
36|Elektrik dore profesional (me 6 bateri) cope 1,800 10 18,000
37|Litar shpetimi per hedhje nga lartesite (1x40m)  |cope 9,600 2 19,200
38|Ezhektor per thithje uji cope 7,200 2 14,400
39|Goma 315 80-22.5 cope 40,000 2 80,000
40(Vule cope 1,800 1 1,800
41|Nokia 3310 SS cope 7,000 2 14,000
42|Nokia 3310 DS cope 7,000 1 7,000
43{Goma 315/80 R22.5 cope 24,000 2 48,000
44|Goma 18.5 R14 cope 9,600 2 19,200
45|/Goma komoran 225/75 R16C cope 17,500 2 35,000




46|Ngrohese cope 3,000 2 6,000
47|Goma general 225-75-16¢ cope 17,500 4 70,000
48|Gershere cope 3,500 1 3,500
49|Goma 245/70R/195 cope 24,000 4 96,000
50|Goma 10R 225 cope 28,800 2 57,600
51|Fikse zjarri 6 kg cope 1,550 14 21,700
52|Goma 365/80R20 cope 93,600 4 374,400
53|Perde grila cope | 30,076.8 1 30,076.8
54|Goma cope 45,000 2 90,000
55(Xhup cope 5,400 3 16,200
56| Xhaketa cope 6,000 3 18,000
57|Pantallona pale 3,720 6 22,320
58|Kapele cope 1,560 3 4,680
59|Kemisha me menge te shkurtra cope 2,040 6 12,240
60|Kemisha me menge te gjata cope 2,400 6 14,400
61|Pulover te trikotuar jake V cope 3,660 3 10,980
62|Bluza pambuku me menge te shkurtra cope 1,800 6 10,800
63|Rrip pantallona cope 1,440 3 4,320
64 |Kepuce verore cope 3,600 3 10,800
65|Kepuce dimerore cope 4,800 3 14,400
66 |Kollare cope 720 3 2,160
67|Grade te madhe spaleti cope 720 3 2,160
68| Grada te vogla gjoksi cope 600 3 1,800
69| Xhakete cope 4,200 25 105,000
70|Pantallona cope 2,640 50 132,000
71|Kapele cope 840 50 42,000
72|Bluze me menge te gjata (jaka sportive) cope 2,160 50 108,000
73|Bluze me menge te shkurtra cope 1,800 50 90,000
74| Xhup cope 4,800 25 120,000
75|Kapele cope 1,080 25 27,000
76|Pantallona cope 3,000 50 150,000
77|Rrip pantallonash cope 1,560 25 39,000
78|Kepuce verore pale 3,000 25 75,000
79|Kepuce dimerore pale 4,800 25 120,000
80|Pulover dimerore cope 4,200 25 105,000
81|Grada zjarrfikes set pale 2,400 25 60,000
82|Pantallona cope 2,640 35 92,400
83| Xhaketa cope 4,200 35 147,000
84|Bluze pambuku me menge te shkurtra cope 1,800 35 63,000
85|Kapele cope 828 35 28,980
86|Goma speciale te pasme 245/70R cope 50,610 2 101,220
87|Goma speciale te pasme 315/80R cope 50,610 2 101,220
88|Goma per automjete cope 48,000 1 48,000
89|Makine llogaritese (kalkul 16) cope | 693.336 1 693.336
90| Xhakete cope 4,080 10 40,800
91|Pantallona 3 pale 2,760 10 27,600
92|Kapele 3 cope 960 10 9,600

Bque me menge te gjata n cope 2,160 20 43,200




94 |Bluze pambuku me menge te shkurtra cope 2,040 20 40,800
95|Kepuce verore 1 cope 3,720 10 37,200
96| Xhup 1 cope 6,960 10 69,600
97|Pantallona pale 3,360 10 33,600
98|Rrip cope 1,680 10 16,800
99|Felpa dimerore cope 4,320 10 43,200
100|{Kepuce dimerore pale 5,280 10 52,800
101|Grada zjarrfikes set pale 2,640 10 26,400
102|Cizme pune sigurie cope 2,280 26 59,280
103|Kepuce zjarrfikesi pale 8,160 30 244,800

Shuma

4,049,430.136
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Lista e debitoreve te SHMZSH ne 31.12.2024

Nr |Pershkrimi Vlera
1|Debitoret 2016-2024 1,151,750
Shuma 1,151,750




Lista e debitoreve per vitin 2016 ndaj Drejtorise se SHMZSH-se

Nr Emer Mbiemer Pershkrimi Vlera
1|Bashkia Cerrik Te tjera nga shitja e sherbimeve 63,750
Shuma 63,750
Lista e debitoreve per vitin 2017 ndaj Drejtorise se SHMZSH-se
Nr Emer Mbiemer Pershkrimi Viera
1{Drejtoria Vendore e Policise Tirane Akt Ekspertize Nr.33 25,000
2|Bashkia Cerrik Te tjera nga shitja e sherbimeve 459,750
3|Bashkia Belsh Te tjera nga shitja e sherbimeve 162,000
4|Bashkia Gramsh Te tjera nga shitja e sherbimeve 98,250
Shuma 745,000
Lista e debitoréve pér vitin 2018 ndaj Drejtorisé sé¢ SHMZSH-sé
Nr Emer Mbiemer Pershkrimi Viera
1|Bashkia Cerrik Te tjera nga shitja e sherbimeve 85,250
2|Bashkia Belsh Te tjera nga shitja e sherbimeve 80,250
3|Nikolla Bardhi Miratim objekti 20,000
Shuma 185,500
Lista e debitoréve pér vitin 2020 ndaj Drejtorisé s&€ SHMZSH-sé
Nr Emer Mbiemer Pershkrimi Viera
1{Klubi Futbollit Laci Te tjera nga shitja e sherbimeve 37,500
Shuma 37,500
Lista e debitoréve pér vitin 2021 ndaj Drejtorisé sé SHMZSH-sé
Nr Emer Mbiemer Pershkrimi Vlera
1[Klubi Futbollit Laci Te tjera nga shitja e sherbimeve 37,500
Shuma 37,500
Lista e debitoréve pér vitin 2024 ndaj Drejtorisé sé SHMZSH-sé
Nr Emer Mbiemer Pershkrimi Vlera
1|Klubi Futbollit Egnatia Te tjera nga shitja e sherbimeve 45,000
2|Klubi Futbollit Tirana Te tjera nga shitja e sherbimeve 37,500
Shuma 82,500
TOTALI 1,151,750




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN )
DREJTORIA E BUXHET-FINANCES

Nr. Prot. Elbasanmé .  .2025

P/VENDIM

NR. , DATE . 09. 2025

MBI

“Transferimin e aseteve, debitoréve, kreditoréve nga Bashkia Elbasan né Agjenciné e

Mbikqyrjes dhe Kontrollit dhe né Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane”

Né mbéshtetie t& Ligjit Nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Peér vetégeverisjen vendore”, Ligjit
Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i
ndryshuar, Ligjit Nr.7661, dat& 19.01.1993 “Pér kontabilitetin”, V.K.M. Nr.248, daté 10.04.1998
«“Pgr kontabilitetin e institucioneve buxhetore dhe ndérmarrjeve shtetérore”, Ligjit Nr.10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Udh&zimit t&¢ Ministris€ s&
Financave Nr.30, daté 27.12.2011 ”Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”,
VKB Nr.141, daté 26.12.2024 “Miratimin e riorganizimit t€ njésive operative vartése t& bashkisé
dhe numrit maksimal t& punonjésve té tyre dhe t& aparatit té administratés t& Bashkis& Elbasan
pér vitin 20257, pasi mori né shqyrtim materialet pér transferimin e aseteve, debitoréve dhe
kreditoréve nga institucioni i Bashkisé Elbasan né Agjenciné e Mbikgyrjes dhe Kontrollit dhe

Agjencing e Shérbimeve Publike Urbane, me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé¢ Elbasan

VENDOSI

1. Té miratojé transferimin e aseteve, debitoréve dhe kreditoréve nga institucioni i Bashkisé
Elbasan né Agjencing e Mbikqyrjes dhe Kontrollit dhe Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane

si mé poshté dhe sipas pasqyrave e materialeve bashkélidhur :

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al  web:www.elbasani.gov.al



[

Transferimet sipas llogarive ekonomike t& aseteve nga institucioni i Bashkisé Elbasan né

Agjenciné e Mbikqyrjes dhe Kontrollit:

Llogaria
Nr | Ekonomike | Vlera Institucioni ku transferohen
| 212 6,635,436 | Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
2 214 13,111,699 | Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
3 215 22.301,086 | Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
4 218 2,397,226 | Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
5 327 | 11,985,876.136 | Agjencia e Mbikqyrjes dhe Kontrollit
Shuma 56,431,323.136
Nr | Pérshkrimi Vlera
1 | Debitorét 1,151,750
2 | Kreditorét 30,900
Shuma 1,182,650

Transferimet sipas llogarive ekonomike t€ aseteve nga institucioni i Bashkisé Elbasan né

Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane:

Llogaria
Nr | Ekonomike Vlera Institucioni ku transferohen
1 214 119,000 | ASHPU
P, 218 97,766 | ASHPU
3 327 24,100 | ASHPU
Shuma 240,866

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

Dr.Drejt.Buxhet-Financés: A.Merkja

Dr.Drejt.Juridike: A.Hoxha

M\

KRYETAR

Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel. \-355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al

web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN

Nr.§ 7 #Prot. Elbasan, mé 2/ .09.2025,
RELACION

“Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer Tola”
(kati i paré dhe kati i dyté) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1, Z.K. 8521, Akademisé sé Futbollit
Elbasan nga Bashkia Elbasan”.

KESHILLIT BASHKIAK
KETU

1¢ nderuar Késhilltaré,

Bazuar n€ ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjin nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢”, i ndryshuar; ligjin nr. 79/2017 “Pér
Sportin”, 1 ndryshuar; V.K.M. nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té
Prenave té Paluajtéshme té Shtetit qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé
Elbascn”, i ndryshuar, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe Drejtoria e Pérgjithshme e
~Arsimit Parauniversitar i relaton Késhillit Bashkiak (& miratojé dhénien ng pérdorim (pa
xundérshpérblim) 1€ ambjenteve me emértimin Konvikti “Vmer Tola” (kati i paré dhe kati i
dyt&) dine ambjentet e ish Rajonit Nr. 1, Z.K. 8521, Akademisé s¢ Futbollit Elbasan.

- Akaderna e Futbollit Elbasan i éshté drejtuar Bashkisé Elbasan ine shkresén nr. 4730 Prot., daté
22.09.2025, kérkesé pér marrjen né pérdorim (pa kundérshpérblim) t& ambjenieve me emértimin
Kouvikti “Ymer Tola” (kati i paré dhe kati i dyt€) dhe ambjentet ¢ ish Rajonit Nr. 1, lagjja
“Luigy Gurakugi”, pér t'1 pérdorur si amkbjente pér akomodimin e sportistéve té moshave dhe

staiit shoqérues gjaté periudhave t& stérvitjeve intensive, grumbullimeve, kampeve dhe

aktiviteteve/turneve qé organizohen né qytetin e Elbasanit. .

Pér sa mé sipér, Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe Drejtoria ¢ Pérgjithshrne e Arsimit

Parauniversitar i relaton Késhillit Bashkiak t& miratojé dhénien né pérdorim (pa

kundérshpérblim) t& ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer Tola” (kati i paré me sipérfaqe

543 m? dhe kati i dyté me sipérfage 543 m?) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1 me sipérfage 263

m? ndodhur né lagjen “Luigj Gurakugi”, Z.K 8521, pér t'i pérdorur si ambjente pér akomodimin

e sportistéve t& moshave dhe. stafit shogérues gjaté periudhave t& stérvitjeve intensive,

grumbullimeve, k pe \q_ﬂ% i’lﬂi@i@gteve/‘tumeve q€ organizonen né qytetin e Elbasanit, pér

periudhén 5 (pes§) viggare nga. dats 01%'.2025 deri mé& 30.09.2030 (planimetria bashkélidhur).

2
w

Y KRYETARI
- Gledian Llatja

dl]

Koncepioi: G. Kerri %{
Lizjtoria P.P.S:

Drestoria P.A.P:
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. Prot. Elbasan, mé__ .09.2025.

PROJEKT - VENDIM
Nr. Daté: .09.2025.

Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer
Tola” (kati i paré dhe kati i dyté) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1, Z.K. 8521, Akademisé sé
Futbollit Elbasan nga Bashkia Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé¢”, i ndryshuar, ligjin nr. 79/2017 “Pér
Sportin”, i ndryshuar; V.K.M. nr. 416 daté 11.07.2007 “Pér miratimin e listés pérfundimtare té
Pronave té Paluajtéshme té Shtetit qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé
Elbasan”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés __ .09.2025 pasi mori né
shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria Pronave Publike dhe Strehimit dhe Drejtoria €
Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar “Mbi dhénien né pérdorim (pa kundérshpérblim) té
ambjenteve me emértimin Konvikti “Ymer Tola” (kati i paré dhe kati i dyté)” dhe ambjentet e
ish Rajonit Nr. 1, Z.K. 8521, Akademisé sé Futbollit Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies né pérdorim (pa kundérshpérblim) t& ambjenteve me emértimin
Konvikti “Ymer Tola” (kati i paré me siperfage 543 m? dhe kati i dyté me sipérfaqe
543 m?) dhe ambjentet e ish Rajonit Nr. 1 me sipérfage 263 m?, ndodhur né lagjen
“Luigi Gurakuqi”, Z.K 8521, Akademisé sé¢ Futbollit Elbasan, pér t’i pérdorur si
ambjente pér akomodimin e sportistéve t& moshave dhe stafit shoqérues gjaté
periudhave té stérvitjeve intensive, pér periudhén 5 (pes€) vjecare nga data
01.10.2025 deri mé 30.09.2030 (planimetria bashkélidhur).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pronave Publike dhe
Strehimit dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parauniversitar.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala

T
Konceptoi: G. Kerri &ZM ' ﬁ A. Pisha

Drejtoria P.P.S: A Suli (-
Drejtoria P.A.P: Y. Kasa 7{

Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmer=

Drejtoria J.I: A. [{Dﬂ‘/
Zv/Kryetar: K. Krasnik,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel, +355 54 .400)52, e-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
Nr{Z55 Prot. Elbasan, m&;/// .09.2025.
RELACION
“Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent (strehéz emergjence) pér Forumin e Gruas
Elbasan”.
KESHILLIT BASHKIAK
KETU

Té nderuar Keéshilltaré,

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 9669, daté
18.12.2006, “Pér masa ndaj dhunés pér marrdhéniet familjare”, i ndryshuar, V.K.M nr. 327
daté 02.06.2021 “Pér mekanizmin e bashkérendimit té punés ndérmjet autoriteteve pérgjegjés
pér referimin e rasteve té dhunés né marrdhéniet familjare si dhe progedimin e tij pér
mbéshtetien e rehabilitimin e viktimave té dhunés”, Drejtoria e Pronave Publike dhe
Strehimit, Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social,
Arsimit dhe Rinisé i relaton Késhillit Bashkiak si mé& poshté:

Bashkia Elbasan ka kontraté giramarrje me Forumin e Gruas Elbasan dhe Znj. Liri Kasa e
cila pérfundon mé daté 14.09.2025.

Prané Bashkisé Elbasan éshté paraqitur kérkesa me nr. 4724 prot, daté 22.09.2025 “Kérkesé
pér rinovim kontrate”, pér pasuring nr. 25/10+1-3/1 me sipérfage 98.5 m?% ndodhur né
Z.K. 8525, Lagja “5 Maj”, pér t’a pérdorur si strehéz emergjence pér graté dhe vajzat e
mbijetuara nga  dhuna né familje, sipas  dokumentacionit  bashkélidhur.
Pér sa mé sipér, dhe né zbatim t& pikés III (Afati i Kontratés) q& pérfundoi, Drejtoria e
Pronave Publike dhe Strehimit, Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Pérgjithshme e
Kujdesit Social, Arsimit dhe Rinisé i relaton Késhillit Bashkiak t& miratojé marrjen me qira
(rinovim kontrate), pér ambientin qé do t& pérdoret si (strehéz emergjence) pér Forumin e
Gruas Elbasan, pér periudhén (njé) vjegare nga data 15.09.2025 deri 14.09.2026, me vleré
giramarrje prej 23000 leké/muaj metg njéjtat kushte t& kontratés si né vitin e kaluar.

Konceptoi: G. Kerri Cg% Pishii!
! 4
\d

Drejtoria P.P.S: A Su[i;’
Drejtoria B.F: A M
Drejtoria P.Sh.M: S.Mehme,
Drejtoria P.X.S.A.R: D. /R»é’s'e
KRYETARI
<<€ SH Gledian Llatja
N '0Si
\ e urdhe:@({zgmsn
3 YEFAR
g il ¥
\
"d\ -
\ e
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Adrésa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbusani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Nr. Prot. Elbasan, mé: __ .09.2025.
PROJEKT - VENDIM

Nr. Daté: .09.2025.

“Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent (strehéz emergjence) pér Forumin e Gruas
Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé¢”, i ndryshuar, ligjin nr. 9669, daté
18.12.2006, “Pér masa ndaj dhunés pér marrdhéniet familjare”, i ndryshuar, V.K.M nr. 327
daté 02.06.2021 “Pér mekanizmin e bashkérendimit té punés ndérmjet autoriteteve pérgjegjés
pér referimin e rasteve t¢ dhunés né marrdhéniet familjare si dhe progedimin e tij pér
mbéshtetjen e rehabilitimin e viktimave t¢ dhunés”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&
datés  .09.2025, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga Drejtoria e Pronave Publike dhe
Strehimit, Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit Social,
Arsimit dhe Rinisé i relaton Késhillit Bashkiak, “Marrje me gira (rinovim kontrate) ambjent
(strehéz emergjence) pér Forumin e Gruas Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin marrje me gira ambjentin me sipérfage 98,5 m?, ndodhur né Z.K. 8525,
Lagja “5 Maj”, pér periudhén 1 (nj€) vjegare nga 15.09.2025 deri 14.09.2026, me
vleré qiramartje prej 23000 leké/muaj, pér t’a pérdorur (strehéz emergjence) pér
Forumin e Gruas Elbasan.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pronave Publike dhe
Strehimit, Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e Pérgjithshme e Kujdesit
Social, Arsimit dhe Rinisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Lutfi Lala

»73
Konceptoi: G. Kerri Q//C, / A. Pisha
Drejtoria P.P.S: v o suli
Drejtoria B.F: A. Merkja,

Drejtoria P.Sh.M: S.Mehmefi
Drejtoria P.K.S.A.R: D.@m’
Drejtoria J. I: A. Hoxha

Zv/Kryetari: K. Krasnik

I

Advecar Rashkia Elhasan. Rr. “O.Stafu”. Tel. +355 54 400152, b-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERQJIT.HSHME E MBROJTJES CIVILE, MJEDISIT,
BUJQESISE, PYJEVE DHE KULLOTAVE
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE

Nr. {7 2? Prot. Elbasan mé;jz_/L. AF 2025

RELACION

Pér ndryshimin e VKB Elbasan nr. 76 daté 01.07.2025

“Pgr miratimin e pérdorimit té fondit té kushtézuar té mbrojtjes civile pér vitin 2025”

Té nderuar anétaré té Komisionit té Mbrojtjes Civile,

NE& zbatim t& nenit 65 t& Ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, si dhe Vendimit t& Késhillit
t&¢ Ministrave nr. 414, daté 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve pér
pérdorimin dhe shpérndarjen e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile”,
Drejtoria e Mbrojtjes Civile ka propozuar rishpérndarjen e pérdorimit t& fondit t€ kusht&zuar

t& akorduar pér vitin 2025.

Ministria e Mbrojtjes, népérmjet Agjencisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile, ka dérguar
akordimin e fondit t& kushtézuar pér vitin 2025 pér Bashking Elbasan né shumén 28,405,901.72
leké. Pas njé analize t& nevojave emergjente dhe prioriteteve t& dala nga situatat e riskut, &hté
konkluduar se-&shté e nevojshme rishpérndarja e pérdorimit t& kétij fondi pér t& garantuar

reagim mé efikas dhe t& koordinuar ndaj emergjencave civile.

Propozojmé qé rishpérndarja t& bazohet né zvogélimin e fondit pér kompensime nga
14,600,000 leké né 9,166,159 leké, pasi mendojmé se kjo shumé do t€ jeté e mjaftueshme pér
pérballimin e rasteve t&€ mundshme, si edhe pér ato q&€ do t& likuidohen nga ky fond.
Fillimisht ishte planifikuar njé& fond prej 14,600,000 lekésh pér likuidimin e disa banoréve, por
duke gené se dosjet pérkatése ende nuk jang plotésuar me dokumentacionin ligjor t&€ nevojshém
nga familjet, propozojmé kété rishikim. Pérsa i pérket fondi i shpenzimeve pér mbajtjen né

gatishméri t& kalueshmérisé s& mjeteve zjarrfikés né rrugé pyjore (blerje karburanti) nuk &shté

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



prokuruar, pasi gjaté periudhés s planifikuar nuk u finalizua procedura pérkatése pér shkak t&
kryerjes s& nj& prokurimi né fillim t& vitit p&r k&t€ qéllim nga Bashkia Elbasan dhe pa u mbyllur
kontrata e procedurés s& kryer nuk mund té& fillojé njé procedurg tjetér e re. Pér t& nisur njé
proceduré t& re prokurimi aktualisht nuk mjaftojné afatet ligjore dhe ky fond rrezikon t& mbetet

i pashfrytézuar e t& kthehet n& buxhetin e Ministris¢ s&¢ Mbrojtjes.

o

Pjesa e mbetur, nga kompensimet e banoréve prej 5,433,841 leké t& shkojé pér investime pasi
aktualisht ka p&rfunduar hartimi i nj& projekti “Ndértimi i kémbéve dhe speronave t& urés tip
beli mbi pérroin Lugaj, n& fshatin Labinot Katund t& Njésis¢ Administrative Labinot Mal” ¢
cila n& prag t& sezonit t& shirave ka rrezikshméri pér banorét e lagjes q& kalojné né urén mbi
pérroin Lugaj. Pér financimin e kétij objekti do t& shfrytézohet fondi prej 7,196,200 leké né t&

cilin pérfshihen:

o~

e Pjesa e mbetur nga z&ri i kompensimeve t&€ banoréve -- 5,433,841 leké;

e Fondi i shpenzimeve pér mbajtjen n& gatishméri t& kalueshmerisé s&€ mjeteve zjarrfikés
né rrugé pyjore (blerje karburanti) -- 707,166 lekg;

e Fondi i shpenzimeve operative pér pérballimin e ngjarjeve dhe situatave t&
emergjencave civile -- 150,000 lekg;

e Fondi Lndértimit t& shkallés metalike né pallatin nr. 42 , Rruga Serafin Jorgaqi, Lagjja
Shenkoll -- 712,793 leké

Ky objekt , sipas projektit t& hartuar, rezulton t& ket& nj& kosto prej 11,032,014 leké e cila do
t& bashké&financohet nga fondi i Emergjencave Civile n& buxhetin e bashkis€ respektivisht né

vlerén prej 3,835,814 leké dhe nga fondi i Mbrojtjes Civile 2025 ng vlerén 7,196,200 leké.

Pas verifikimit né terren &shté konstatuar se kjo uré, e cila ka vite e ndértuar n€ nj€ pjesé t&
trupit t& saj ka pésuar amortizim t& tepért. Duke qené se ura né pérbérje t& konstruksionit t& saj
ka bazament druri q& &shté kalb&zuar, pér pasojé &shté kthyer né rrezik pér njerézit q€ kalojné
né t&. N& kété lagje jané rreth 40 familje si dhe 43 nxénés q& frekuentojng shkollén 9 vjegare

pértej n€ anén tjetér t& urés.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiuelbusan@elbuasani.gov.al web:www.elbasani, gov.al




Sa mé sipér, lutemi pér t& patur parasysh kété rishpérndarje t& pérdorimit t& fondit t& mbrojtjes

civile pér vitin 2025.

Duke Ju falenderuar, » t‘7
ot

Konceptoi: Specialist I. Hoxholli \
Miratoi:  Drejtori MC N. Sinani

Konfirmoi: Dr. PPMCMBPK Sh. Cullhaj

KRYETARI
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi
ZV/KRYETA
Asim S E SHQ/

<
qu
\’fl A Ek

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www. elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. "Q.Stafa", Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

PROJEKT VENDIM

Nr. Daté 2025

Pér ndryshimin e VKB Elbasan nr. 76 daté 01.07.2025

“Pér miratimin e pérdorimit té fondit t& kushtézuar t&€ mbrojtjes civile pér vitin 2025”

NE mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; nenit 65 t& ligjit 45/2019
“Pér mbrojtjen civile”, VKM nr. 414 daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve pér pérdorimin dhe shp&rndarjen e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér
Mbrojtjen Civile”; VKB nr. 138 daté 26.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé
Elbasan pér vitin 2025, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér
periudhén 2025-2027", si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Emergjencave Civile:

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e rishpérndarjes s& fondit t& Mbrojtjes Civile pér vitin 2025 prej 7,196,200 leké
parashikuar p&r tu pérdorur né zérat e pakésuara dhe shtimin e njé objekti t& ri emergjent:

PAKESOHET

5,433,841 leké
712,793 leké

707,166  leké&
150,000  lekg

6,000 leké
186,400  lekg

P

Kompesime t&€ demeve te shkaktuara nga fatkeqésite natyrore

Ndertim shkalle metalike ne pallatin nr.42 ,Rruga Serafin Jorgaqi,
Lagjja Shenkoll.

Shpenzime per mbajtjen ne gadishmeri te kalueshmerise se mjeteve
zjarrfikes ne rruge pyjore (blerje karburanti)

Shpenzime operative per perballimin e ngjarjeve dhe situatave te
emergjences civile.

Tepricé nga likujdimi i detyrimeve t& prapambetura

Tepricé nga Blerje pajisje ndihmese per fikjen e zjarrit + helmeta per
MZSH-né

7,196,200 leké gjithsej

SHTOHET




7,196,200 leké

Fe

“Ndértimi i kémbéve dhe speronave t& urés tip beli mbi pérroin Lugaj,
né fshatin Labinot Katund t& Njésisé Administrative Labinot Mal”
(financim pjesor nga fondi i Ministrisé¢ s&¢ Mbrojtjes 2025)

2. Pérdorimin e fondit t& Emergjencave Civile nga buxheti i Bashkis¢ Elbasan miratuar me
VKB nr. 138 daté 26.12.2024, “Pér miratimin e buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin
2025, si dhe Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém pérfundimtar pér periudhén
2025-2027", si mé& poshté:

PAKESOHET

4,548,607 leke

SHTOHET

3,515,539  leké

278,505 leké

41,770 leké
712,793 leke

4,548,607 leké

Fondi i Emergjencave Civile

“Ndértimi i kémbéve dhe speronave t& urés tip beli mbi pérroin Lugaj,
né fshatin Labinot Katund t& Njésisé Administrative Labinot Mal”
(diferencé financimi)

Supervizim

Kolaudim
Ndértim shkalle metalike né pallatin nr. 42 , Rruga Serafin Jorgaqi,

Lagjja Shenkoll.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, Drejtoria e
Prokurimeve dhe Drejtoria e Emergjencave Civile.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala
D =
Konceptoi: Specialist I. Hoxholli -7 &1~
“Pérgj. Buxhet M. Beluli g
Pranoi: Drejtori EC N. Sinani

Dr. Juridike A. Hoxha

Dr. Fin. Buxh.  A. Merkja
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh. Cullhaj.

Dr PPAFB G. Dyrmyshi
Konfirmoi: Zv/ Kryetari K. Krasnika. /

2 —




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE MBESHTETESE
Drejtoria ¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore

Ne 256 pro. Elbasan, mé /.. a5 . 2025

RELACION

“Pér njé korigjim né vendimin nr. 112 daté 23.10.2024 "
Drejtuar:
Késhillit Bashkiak
ELBASAN
Té nderuar késhilltaré!

Bazuar né:
1. Nenin 100 té Kushtetutés;

2. Ligjin nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", neni 54, pika "dh";

3. Ligjin nr.152/2013 "Pér népunésin civil" (i ndryshuar);

4. Ligjin nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqipérisé";

5. Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé" (i ndryshuar);

6. Ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” (i ndryshuar);

7. Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.112, daté 23.10.2024“ Mbi miratimin e nivelit té pagave
té funksionaréve té zgjedhur ose (€ eméruar té népunésve civilé e té punonjésve té
administratés sé Bashkisé dhe institucioneve té varésisé “(i ndryshuar);

8. Vendiminr. 141 daté 26.12.2024” “Miratimin e organizimit té njésive operative vartése
té Bashkisé dhe numrit maksimal — té punonjésve té tyre  dhe té aoparatit  té
administratés té Bashkisé Elbasan pér vitin 2025%;

Ju paragesim propozimet e méposhtme:

Duke gené se me organizimin e ri t& njésisé operative t€ varésis¢ s¢ Bashkis¢ Elbasan
(Agjencisé sé Shérbimeve Sociale) né pérbérje té saj shtohen dhe dy njési té tjera qe mé paré
ishin me buxhet mé vete (Njésia e Menaxhimit t& Banesave Sociale dhe Drejtoria e
Shérbimeve Sociale), puna e pérgjegjésit t& sektorit t& financés né kéte agjenci dyfishohet , por
paga pér pozicion mbetet si mé par€.

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan(@elbasani.gov.al, Web: www.elbasani.gov.al




Duke paré qé pérgjegjésat e sektoréve t€ financés té njésive t€ tjera operative t& Bashkisé
pagén e grupit e kané mbi 90,000 lek&, ndersa e pergjegjésit t€ financés t& késaj agjencie €shté
70 000 leké.

Kérkojmé ndryshimin né korigjimin e rritje t& nivelit t& pagés pér kété pozicion pune , g€ t&
behet e njéjté me pérgegjésat e tjeré t& financés néper njésité operative

Duke besuar né mirkuptimin Tuaj dhe duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

Konceptoi: Specialiste: M. Biba "%

Pranoi: Drejtor DABNJ: L. Dervishi
Miratoi: Dr. i Pérgj: S.Mehmeti

ZV/ KRYETARE

(rasnika

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al Web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE MBESHTETESE
Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore

Nr Prot Elbasan, mé
PROJEKT - VENDIM

Nr. daté
“Pér njé korigjim né vendimin nr. 112 daté 23.10.2024 "
Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015”Pér vetgeverisjen vendore:, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1.1,

gérma”¢”, neni 27, neni 33, neni 54,gérma “d” dhe”dh”, ligji nr. 9936 date 26.06.2008”Pér

menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiprérisé”, neni 3, pika 8, si dhe te ligjit
nr. 10296 date 08.07.2010”Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin ¢, bazuar né relacionin e
Drejtorisé sé¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore né mbledhjen e tij t& datés
/ / pasi mori né shqyrtim propozimin, Késhilli Bashkiak i Bashkis¢ Elbasan
VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t& pagés pér pérgegjesin e sektorit t& financés né Agjencin€ e Shérbimeve
Sociale Klasa III-2 , me page per pozicion 93,000 leke.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore,

Agjencia e Shérbimeve Sociale , si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financés

¥

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

Konceptoi: Specialiste DABNJ M.Biba

Pranoi: Drejtor DABNJ: L. Dervishi -7
Drejt. JI. A. Hoxha /'

Miratoi: Dr. i Pérgj: S.Mehmefi

Konfirmoi: Zv/Kryetar K. Kras

\‘ Kryetari
Lutfi Lala

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan(@elbasani.gov.al, Web: www.elbasani.gov.a



